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szentendreprogram.hu 
A szervezők a programváltozás jogát fenntartják!

Koszorúzás a Vasvári-szobornál  
      Deák Ferenc utca

13:00

Megemlékezés a Székelykapunál  
      Kálvária út vége

• „Lakásuk volt paripájok háta” - a Radetzky 
Huszár Egyesület lovas bemutatója

• Díszlövés ágyúval, tüzérségi bemutató a 
Petzelt József Hagyományőrző Egyesület 
részvételével

14:00

11:00

Városi megemlékezés
      Fő tér

• Köszöntőt mond: Fülöp Zsolt polgármester 
• „Emléke sír a lanton még…” című történelmi 

játék a Szent András Katolikus Általános 
Iskola tanulóinak előadásában

• Térzene a Magyar Honvédség Szentendrei 
Helyőrségtámogató Parancsnokság  
katonazenekarának előadásában

09:30

Családi kokárda- és zászlókészítő 
workshop
      Ferenczy Ház (Alkotmány utca 1.)

09:30

Koszorúzás Petzelt József mérnök, 
honvéd alezredes sírjánál
      Sztaravodai úti köztemető

Anno 100 vetítéssorozat:
Őze Lajos 90
Szirmok, virágok, koszorúk c. magyar  
filmdráma vetítése
      P’Art Mozi

19:00

Tisztelt Szentendreiek!
Szeretettel meghívjuk Önöket az 1848/49-es  
forradalom és szabadságharc emléknapján
rendezett városi megemlékezésre!

Számítunk megtisztelő jelenlétükre!

Koszorúzás a Petőfi-szobornál
      Templomdomb

12:00

MARC15_A4_szevi_hird.indd   1 2025. 02. 18.   11:45
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A nők megkülönböztetésével először felnőttként 

szembesültem. Az iskoláimban sok okos lánnyal 

és fiúval jártam együtt, tanáraink pedig nem tettek 

nemek szerint különbséget közöttünk. Szerencsésen 

választottam hivatást is: sok tehetséges nő dolgozik 

újságíróként, szerkesztőként, így nem kellett nemi 

előítéletekkel megküzdenem a pályám során. 

Világéletemben gyakorlatias, logikusan gondolkodó 

ember voltam, így elkerülhetetlen volt, hogy „maszkulin” 

területekre tévedjek, ahol gyorsan az orromra koppintottak 

a férfiak, ha túlzottan egyenlőnek éreztem magam.

Amilyen hamar csak lehetett, megszereztem a 

jogosítványom, és néhány éven belül rutinos vezető 

lettem. Parkolni is tudok, párhuzamosan, kis helyre 

is, nagy autóval is. Érzékelem az előítéletet, de ki is 

használom: mindig felveszem például a szemkontaktust, 

ha azt szeretném, hogy előre engedjenek, és 

általában sikerül is elérnem, amit szeretnék.

Huszonnyolc éves voltam, várandós az első 

gyermekemmel, amikor először házfelújításba 

kezdtem. A férjem sokat dolgozott, szinte sosem volt 

otthon, meg egyébként is kevésbé érdekelték az ajtók, 

ablakok és a burkolatok, mint engem. Én ugyanis, 

ahogy a szakmámban szoktam, beleástam magam a 

témába, szakcikkeket olvastam, képben voltam minden 

folyamattal. A házunkon dolgozó vállalkozók mégsem 

akartak velem szóba állni, hiszen én „mégis csak egy nő 

vagyok”. Emlékszem, egyikük egy döntési helyzetben 

mondta is, hogy inkább megvárná a férjemet ezzel. 

Voltaképp nem csodálkozom, amikor azt látom, mennyire 

alacsony a női politikusok, döntéshozók, vezetők 

aránya. Száz évvel ezelőtt még épphogy választójogot 

kaptunk, és még ma is sokan gondolják, hogy a nők 

elsődleges feladata a gyermeknevelés és a háztartás. 

A világ azonban változik, lassan, de biztosan és 

megállíthatatlanul. Én már egy egyenlőbb világban 

nőttem fel, mint a szüleim, vagy a nagyszüleim. A mai 

huszonéveseknek már nem furcsa, ha egy nő jól vezet, 

össze tud szerelni egy szekrényt, vagy lebonyolít egy 

házfelújítást. Biztos vagyok benne, hogy a gyermekeim 

és az unokáim generációja másképp tekint majd 

a nőkre, és nem fog számítani, hogy férfi vagy nő 

valaki, fontosabb lesz, hogy (szak)ember legyen.

Kedves Olvasó!
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„Ki emberebb - ki istenebb a másiknál? 
Férfi? Nő? Egyik se? Mindkettő? Egyik? 

Melyik? (...) Sejtettem, hogy ember nincs is 
- csak férfi van és nő.” (Karinthy Figyes)
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A nők szerepe 
a (helyi) politikában
A nők szava ma Magyarországon alig hallható – állapították meg a 2024. 

október 19-én tartott „Több nőt a közéletbe!” konferencián. Ennek 
az az oka, hogy még mindig nagyon kevés nő vesz részt a közéletben 
vezetői vagy döntéshozatali pozícióban. Cikkünkben megvizsgáljuk 

az országos, a helyi választókerületi és önkormányzati helyzetet.

Jelenleg a magyar parlamentben 26 kép-

viselőnő dolgozik. Ez a 13,1 százalékos 

arány az Inter-Parliamentary Union össze-

vetése szerint a világ (26,5 százalék), vagy 

az Európai Unió (31,1 százalék) országait 

tekintve is rendkívül alacsonynak számít. 

Míg 2010-ben ugyanebben a rangsorban 

a középmezőny 99. helyén, 2023-ban már 

a kevésbé dicső 151. helyen álltunk 195 or-

szág között, az Európai Unión belül pedig 

az utolsók voltunk. Ugyanez a felmérés a 

női miniszterek számát is vizsgálta: ebben 

a statisztikában Novák Katalin lemondásá-

val a sereghajtó Azerbajdzsán, Pápua-Új 

Guinea, Szaúd-Arábia, Srí Lanka és Jemen 

mellé csúsztunk vissza.

– A rendszerváltás óta az egyes parla-

menti ciklusokban a képviselőnők aránya 

mindössze 9-14 százalék, és a helyi szin-

teken sem sokkal jobb a helyzet – fogal-

mazott nyilatkozatában a konferenciát 

szervező Magyar Európai Nők Fóruma 

Egyesület. – Az alacsony női részvétel a 

közéletben valószínűsíthetően hozzájárul 

ahhoz, hogy az olyan szociális kérdések 

mint az oktatás vagy az egészségi és a 

szociális ügyek kevésbé hangsúlyosak a 

politikai napirenden. Míg az aktivisták és 

az önkéntesek túlnyomó többsége nő, és 

az önkormányzati szinteken is viszonylag 

sok nő tölt be adminisztratív pozíciókat, 

addig akár a helyi, akár az országos vá-

lasztások képviselőjelöltjei között alig 

találunk nőket.

Pest vármegye 3. számú egyéni válasz-

tókerületéből, amelyhez Szentendre is 

tartozik, először 2022-ben került nő a par-

lamentbe. 1990-ben hét jelölt közül egy, 

1994-ben tíz jelöltből ugyancsak egy női 

jelölt indult a választáson, mindkettő a 

Szabad Demokraták Szövetsége színei-

ben. 1998-ban kilencen szálltak verseny-

be, közülük két nő (a MIÉP és a Munkáspárt 

jelöltjeként), majd 2002-től három ciklu-

son át csak férfiak aspiráltak a képviselői 

posztra. 2014-ben tizennégy indulóból ha-

tan voltak nők, mindannyian egy százalék 

alatti eredményt értek el. 2018-ban már 

tizenöten versengtek a választók bizalmá-

ért, az öt nő közül ketten (az Együtt és a 

Momentum támogatásával) már két-há-

rom százalékos eredményt könyvelhettek 

el. 2022-ben hat férfi mellett egyedüli nő-

ként indult, és kapta meg a legtöbb sza-

vazatot dr. Vitályos Eszter. Személyében a 

Fidesz-KDNP a rendszerváltás óta először 

indított nőt a választókerületünkben.

Szentendre önkormányzati képviselői kö-

zött már sokkal kedvezőbb a nők aránya. 

1990. október 15-én, az első szabad válasz-

tások után a város tizenkilenc új képvise-

lőjét köszöntötte címlapján a Szentendre 

és Vidéke – közülük hatan voltak nők. Bár 

a polgármester minden ciklusban férfi 

volt, sok képviselőnő dolgozott a képvise-

lő-testületben, s húsz százalék alá egye-
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Dumtsa Jenő női levelezőtársai
Dumtsa Jenő a XIX. század utolsó évei

ben kezdte el gyűjteni a képeslapokat. 

Feleségével együtt hódolt ennek a 

szenvedélynek, jó néhány lap érkezett 

Petronella vagy Nella Dumtsa névre is.

Abban az időben a sajtóban cikkek je-

lentek meg arról, hogy szabad-e höl-

gyeknek idegen férfiakkal képeslapot 

cserélni. A válasz az volt, hogy illik, sőt 

kötelező a küldött anzikszokat viszo-

nozni, de csak néhány udvarias szóval, 

hosszú levéllel nem. Az egyesületek 

újságjaikban leközölték a tagok nevét 

és címét, így lehetett cserepartnert 

választani. Dumtsa Jenő több magyar 

és külföldi egyletbe belépett. Sok ezer 

darabos gyűjteményének mára csak 

egy kis része maradt fenn, közülük 

némelyeken érdekes szöveget lehet 

találni.

Dumtsa a világ számos polgármes-

terével felvette a kapcsolatot, és kért 

tőlük látképes lapot a városukról. Így 

történt ez Châtillon sur-Seine francia 

kisváros Auguste Paris nevű vezető-

jével, akivel 1900-ban személyesen is 

találkozott, majd ezután a feleségével, 

Charlotte-tal cserélt, mert ő gyűjtötte 

az üdvözlőlapokat.

Franciaországban a század elején 

megtiltották, hogy a postai lapokra 

fényképeket ragasszanak. Ezért kita-

lálták a gyűjtők, hogy bélyeget nyo-

mattak az arcképükkel, és így „álcázva” 

küldték el. Dumtsa 1904-ben kapta ezt 

a képes kártyát Thiers-ből, a következő 

szöveggel:

„Uram! Végtelenül köszönöm a színes és 

szuper lapjait és nagyon sajnálom, hogy 

nincs lehetőségem hasonlót küldeni. Vi-

szonzásul mellékelem önnek a thiers-i 

levelezőtársa fényképét. Kérem, uram, 

fogadja őszinte üdvözletemet. Eugenie 

Feugére.” (dr. Pósfay György fordítása)

Dumtsa Jenő élete végéig folytatta ké-

peslapgyűjtő kedvtelését. Szentend-

rén mások is gyűjtötték a képeslapo-

kat, így például a Schartner testvérek 

közül Annus, Katus és Mariska. Az ő 

kollekciójuk azért jóval kisebb volt, 

mint a Dumtsa házaspáré.

Ürmös Loránt

dül 2006-ban csökkent az arányuk. 2010 

után, a csökkentett létszámú, tizennégy 

fős testületben egyre magasabb lett a női 

képviselők aránya, olyannyira, hogy a 2019 

őszi választásokon nyolc fővel többségbe 

is kerültek. A 2024-ben kezdődött jelenlegi 

ciklusban három női képviselő dolgozik a 

testületben: dr. Gondos Gabriella (TESZ), 

Magyar Judit (TESZ) és Zakar Ágnes (Össze-

köt-Fidesz-KDNP), utóbbi kettő már több 

mint huszonkét éve, 2002 óta. A Szentendre 

és Vidéke egy korábbi, 2021. márciusi lap-

számában készített velük interjút a női és 

politikusi szerepeik összeegyeztetéséről.

– Fiatal nőként, többgyermekes anyaként 

kerültem a szentendrei képviselő-testü-

letbe 2002-ben, amikor először választot-

tak meg a Bükkös-part és környéke képvi-

selőjének. Anyaként és nőként azt tudom 

elmondani, hogy soha nem volt hátrányom 

a férfi képviselőtársaimmal szemben, in-

kább az időm volt korlátozottabb az anyai, 

tanári feladataim miatt. Hihetetlen szere-

tettel emlékszem vissza erre az időszakra, 

az akkori képviselőtársaimra és közéletre 

– innen visszanézve egészséges, éjszaká-

ba nyúló testületi vitákat vívtunk. A három 

kisgyermekem, nyelviskolai munkám és a 

képviselőség, majd frakcióvezetés mellett 

tanultam meg, hogy jó időbeosztással, ki-

tartással, szorgalommal minden feladat 

elvégezhető. Azóta is ebből élek – nyilat-

kozta Zakar Ágnes 2021-ben a Szentendre 

és Vidékének.

Megkérdeztük 2025-ben is, hogy tartja-e 

korábbi véleményét.

– Az utóbbi időben jelentős változás a 

közéletben az országos politika begyű-

rűzése a helyi politikába, sajnos minden 

szinten. Régen szét tudtuk a kettőt válasz-

tani, ma sajnos nem így van, és ez néha 

feszítő, főleg amikor országos döntéseket 

kérnek számon az embertől önkormány-

zati képviselőként. Engem városi képvi-

selőként mindig, így most is, a helyi ügyek, 

problémák megoldása, a város fejlődése, 

a polgárok gondjainak orvoslása érdekelt. 

Ezekért próbáltam tenni az elmúlt huszon-

két évben, és a mostani ciklusban is igyek-

szem képviselni körzetünk és városunk 

érdekeit, segíteni a problémák megoldá-

sát. Ami rajtam múlik, mindent meg fogok 

tenni mindezekért – ez az eltökéltségem 

nem változott ennyi év után sem.

– A politikai életbe a középiskolában, 

később az egyetemen is bekapcsolód-

tam, vezetőként – mondta el Magyar Ju-

dit alpolgármester. – Természetes volt 

számomra a vezetői pozíció az akkori vi-

szonyok között. 2002-ben lettem először 

önkormányzati képviselő. A képviselő-tes-

tületben akkor rajtam kívül szép számban 

voltak nők. Sajnos a mostani testületben 

csak hárman vagyunk, szerencsére vi-

szont mindhárman körzeti képviselők, ami 

számomra azt mutatja, hogy az emberek 

szívesen választanak női politikust. 2002-

ben rám bízták a Költségvetési Bizottság 

vezetését, később a Pénzügyi Ellenőrző 

Bizottság vezetését, és 2021 márciusától 

alpolgármestere vagyok a városnak, a szű-

ken vett városvezetésben egyedüli nőként. 

Az országos politikára az utóbbi években 

egyáltalán nem jellemző a nők bevoná-

sa. Lekezelően, sértő módon beszélnek a 

nőkről, megpróbálják a férfiak által elfoga-

dott szerepkörökbe visszaszorítani őket. Én 

az életem során mindig arra törekedtem, 

hogy megváltoztassam a kialakult sztereo-

típiát és bizonyítsam, hogy a klasszikus női 

szerepeken túl – amiket magam is gyakor-

lok – a nők is képesek kiválóan helytállni 

a politikában, vagy a gazdasági életben. 

Meggyőződésem, hogy a nők szerepvál-

lalása a politikában a társadalom javát 

szolgálja.

Az Inter-Parlia-

mentary Union 

vizsgálata elér-

hető a következő 

QR-kódot beol-

vasva. 

Thiers-i képeslap, rajta postabélyeg 
és a levelezőtárs bélyegképe
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Emberhez méltó 
életet élni…

Kecskésné Sipos Andreának az 
a hivatása, hogy gondoskodjon 

a segítségre szorulókról. A helyi 
Gondozási Központ vezetője harminc 
éve kötelezte el magát Szentendre 

mellett. Tevékenységéért 2020-
ban Pro Urbe Emlékérmet kapott. 

Hitvallásához is mindvégig hűséges 
maradt: harcolni azokért, akik 

önmagukat nem tudják megvédeni.

Az egykori húszéves „tahisi” lány 1995-ben védőnőként érkezett 

Szentendrére, azóta szinte csak aludni jár haza. Gyerekkorában 

a szülei még furcsállták a játékbabáknak berendezett plüsskór-

házát, de ő felnőttként sem távolodott el ettől a szakterülettől.

Milyen lelki erőforrások, tulajdonságok szükségesek ehhez a 

hivatáshoz?

Kreativitás, szókimondás, önazonosság, kitartás, emberszeretet, 

küzdeni tudás….

A gondoskodás, szociális ellátás valójában női pálya?

Előfordulnak férfi kollégák, de nem maradnak. Kevés a fizetés, 

talán ezért, talán van más oka is. Éppen ma kérdezett rá az egyik 

gondozottunk, hogy „ugye nő fog jönni hozzám?” Jobban szeretik, 

ha nő fürdeti, eteti, pelenkázza őket, nekik könnyebben nyílnak 

meg. A hajléktalanszállón jelenleg hat női ügyeletes van. Tisztelik 

őket a szállóra betérők, és örülnek annak, ha valaki anyáskodik 

fölöttük, kenyeret ken, teát ad, meghallgat.

Mi adható azoknak, akik az élet legmélyebb bugyraiba kerültek?

Az emberhez méltó élethez segítjük hozzá őket. Az idős, beteg 

ember legtöbbször azt hiszi, hogy lábra áll majd, úgy, mint rég… 

Eközben tudjuk, hogy ő már soha többé nem fog. Azt kell reálisan 

látnunk, hogy így miben tudunk segíteni.

Mit jelent ez a hétköznapokban?

Azt, hogy a rászorulónak megmarad az önállósága, amiért mi 

viszont nagy súlyokat emelünk, fürdetünk, pelenkázunk, kiszolgá-

lunk, ami a hétköznapokban kimerülést, ugyanakkor kreativitást, 

tenni akarást jelent számunkra. Egyszer egy zsák pénzt kifizettem 

a kollégáim továbbképzésre, majd azzal jöttek vissza, hogy végre 

megtudták, mi kell a szakmánkhoz… Humorérzék.

Egészen biztos, hogy nem erre gondoltam volna.

Az intézményeinkben dolgozó kemény mag, ahogy mondtam, 

javarészt a nők, azért vannak itt, mert elkötelezettek. Mindenki 

kulcspozícióban van. ltt vannak például a takarítók. Ha ők nem 

fertőtlenítenének, tartanának tisztaságot, nem lennének elég 

éberek és alázatosak, nem is működne a rendszer. A nappali 

melegedő és az éjjel menedékhely nem börtön. Szabadon jön-

nek-mennek az emberek, de szűrnünk kell a rühöt, fejtetűt, lehet 

fürödni, van váltóruha, mosunk is, ha kell, van élelem, társaság, 

segítünk az álláskeresésben is. Aztán olyan is volt, hogy vere-

kedésbe torkollott egy-egy este, székekkel folyt az ütközet. Az 

egyik kolléganő közéjük állt, akkor abbahagyták. Másnap elnézést 

kértek a randalírozók. Ez a női varázserő! Működik!

Ehhez nagy fokú empátiával is rendelkezni kell, ha jól sejtem.

Ez igaz! Fogadóórát is tartok a hajléktalanszállón. Nem kötelező, 

de én meghirdettem. Legutóbb azzal fordultak hozzám, hogy 

hadd nézzék végig a filmet a tévében, ne kelljen tízkor lekapcsolni 

a készüléket. Megfontolom, a következő team egyik témája lesz. 

Karácsonykor bezzeg senki sem volt ilyen aktív. Évek óta tapasz-

taljuk, hogy szomorúságot hoz az ünnep.

Andrea bevezette a „Hónap dolgozója” elismerést is. Oklevél, csoki 

és köszönő szavak járnak a kiválasztott kollégának, az átadás köré 

rendszerint miniünnepséget is szervez.

Harminc éve eltántoríthatatlanul segíti az embereket. Nem 

fáradt el?

Sokszor kérdezem meg magamtól: Andi, szeretnéd ezt még csi-

nálni? És arra jutok, hogy szeretném! Különös, hogy a pályám 

kezdetekor az élet születésénél voltam jelen védőnőként, most 

pedig az élet végén járóknak segítek. Ehhez meg kellett érnem. 

Van azért egy szinte csakis jó tulajdonságokkal bíró, türelmes 

férjem, egy strapabíró, vagány lányom, kaptam a Jóistentől a 

négy diplomámat végigasszisztáló tündéri szüleimet, szerető 

családomat. Már csak a türelem forrását szeretném megtalálni, 

de a kollégáim mindig megnyugtatnak: „Andi! Neked nem az a 

dolgod!”

S. Tóth Anikó

Gondozottak mondták:

„Tudod, csak az első 100 évig vagyunk ilyen költségesek.”

„Azért mondom tele szájjal a szemedbe, hogy ne jusson 

a füledbe.”

„Mi már kimerült erőforrások vagyunk.”

„Olyan kedves vagy, mint az ördög.”

„Olyan embert kaptunk személyében, akit nem zavar az 

sem, hogy kalapálja a repülőgép szárnyát, miközben zu-

han.”
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A női közösségek ereje
A Nők Szentendréért Egyesület 2021-ben jött létre, tagjainak lelkesedése négy éve 

töretlen. A magukat kifejezetten konzervatív keresztény jobboldaliként meghatározó 
alapító tagok azóta is mindannyian motorjai a nagyjából havonta megrendezésre 

kerülő különböző programoknak, kezdeményezéseknek.

– Hisszük, hogy nagy erő van a nőkben, 

a női közösségekben. Ha sok nő tudá-

sa, tapasztalata, képessége és szándé-

ka összeadódik, az olyan erőt képvisel, 

ami mellett nem lehet elmenni. Bár az 

egyesület tagjai valóban viszonylag 

egységes világnézetet képviselnek, de 

programjaink minden szentendrei és 

nem csak szentendrei nő és férfi szá-

mára nyitottak – mondja Nagy-Bándli 

Zsófia, az egyesület elnöke. – Elsősor-

ban ugyanis elkötelezett lokálpatrióták 

vagyunk. Célunk, hogy minél színvona-

lasabb kulturális programokat és közös-

ségépítési lehetőséget biztosítsunk az 

itt élők számára. Programjaink az egye-

sületi finanszírozásnak köszönhetően a 

résztvevők számára ingyenesek. A női 

„szemüveg” is fontossá teszi a munkán-

kat, amelyet mindannyian a civil fog-

lalkozásunk mellett, teljesen önkéntes 

alapon végzünk”.

Az egyesület rendszeres programjai közé 

tartozik a Mesterek és Műhelyek című 

sorozat, amelynek keretén belül min-

den alkalommal egy-egy szentendrei 

művészt (főleg, de nem csak hölgyeket) 

látogatnak meg együtt a résztvevők. 

Jártak többek között Bicskei Brigitta 

szövőműhelyében, meglátogatták Paizs 

Béla bronzöntőt és a Jermakov Katalin ál-

tal vezetett Mana ékszerstúdiót, Mátyók 

Györgyi Frangipáni Stúdióját.

Az Adventi ajánló néven futó programjuk-

ban szintén főleg nők által vezetett helyi 

vállalkozásokat mutatnak be, amivel nem 

titkoltan azt szeretnék elérni, hogy a mul-

tik helyett inkább helyben vásároljon, aki 

csak megteheti.

A már említett „női szemüveg” része-

ként külön programsorozatot indítottak 

a szentendrei kertek felfedezésére is. 

Ezek közül legismertebb a Japánkert, de 

különböző magánházakhoz vagy intéz-

ményekhez tartozó különleges magán-

kertekbe is szerveznek sétákat. Szintén 

rendszeresnek számítanak a szélesebb 

közönség érdeklődésére is számot tartó 

előadások és beszélgetések, amelyek-

nek a MANK ad otthont. Többször tartot-

tak már egy-egy országot/tájegységet 

bemutató tematikus estet, visszatérő 

előadójuk Bellák Gábor művészettör-

ténész is. Legutóbb – a Házasság Hete 

rendezvénysorozat részeként – Illés Fan-

ni paralimpikont és férjét, Szabó Álmost 

látták vendégül, legközelebb pedig már-

cius 5-én Fodor Réka Afrékával beszél-

getnek legújabb könyve megjelenése 

alkalmából.

Az egyesület minden évben képviselteti 

magát a Szentendre Éjjel-Nappal Feszti-

válon is, ahol a Papp-udvarban várják az 

érdeklődőket színvonalas zenei esemé-

nyekkel.

A programokon kívül saját cikkeket és 

tartalmakat is megosztanak saját Face-

book-oldalukon, amelyek között szerepel-

nek tematikus sorozatok (pl. az Anyáról lá-

nyára receptgyűjtemény vagy a külföldről 

hazatérő magyarokat bemutató interjúso-

rozat), valamint a tagok esetenként karcos 

közéleti állásfoglalását megfogalmazó 

véleménycikkek is.

– Bár szemléletrendszerünk határozott, 

programjaink mindazoknak szólnak, akik 

szívesen kapcsolódnak hozzánk egy-egy 

program erejéig vagy akár hosszú távon 

is – hangsúlyozza az egyesület elnöke. – A 

jótékonysági akcióinkra pedig nemcsak 

szeretettel várunk, hanem határozottan 

hívunk is mindenkit! Az egyik aktuális pro-

jektünk a #nemluxustáska elnevezésű or-

szágos kezdeményezéshez kapcsolódik 

március 3–15. között. Ennek keretében jó 

minőségű táskákban állítunk össze kifeje-

zetten női piperecuccokat, tampont, beté-

tet, fésűt, tisztálkodási szereket. Kifejezet-

ten kérjük és hívjuk mindazokat, akiknek 

lehetősége engedi, hogy csatlakozzanak a 

kezdeményezéshez és segítsék a rászoru-

ló lányokat, asszonyokat ezen támogatási 

formán keresztül is. Az egyesület egy má-

sik kezdeményezés keretében környékbeli 

idősotthonok hölgy lakóinak tesz hajfes-

ték-felajánlást a közeljövőben.

K. B.
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Az Édeni Édességek 
történetéről és titkairól

Akad egy nagyon édes kis hely a szentendrei sétálóutcán, ahová mindig élmény 
betérni, de nemcsak csokoládéért. Az Édeni Édességek Boltjában három 

gasztrokultúra találkozik: a kávé, a tea és a csokoládé. Pelle Csilla huszonkét évvel 
ezelőtt álmodta meg és hozta létre a boltot, ami azóta csokizó-kávézóval is bővült, 

és hamar a szentendreiek törzshelyévé vált. Kétszer egymás után elnyerte az Év 
boltja díjat, 2018-ban a Pest Megye Év Vállakozása díjat.

Hogyan jött az ötlet, hogy egy ilyen kü-

lönleges atmoszférájú helyet nyisson?

Az ötlet huszonkét évvel ezelőtt született 

meg. Nekem teljesen más szakmám van, 

de szerettünk volna egy törzshelyet lét-

rehozni, amit a szentendreiek magukénak 

éreznek, visszajárnak és róluk szól. Akko-

riban még a boltok, vendéglátóhelyek in-

kább a turistákra fókuszáltak.

Miért pont a csoki?

A témát könnyű volt megtalálni, mert 

akkoriban nehéz volt a jó csokit, kávét, 

teát beszerezni. Akkor vártam a harma-

dik gyermekemet, írtam egy üzleti tervet, 

a nyakamba vettem a várost, járkáltam, 

összeírtam a lehetséges helyszíneket, 

mindennek utánajártam.

És végül egy táskabolt helyére kerültek?

Igen, ezen a helyen akkor egy hetvenes 

évek óta működő táskabolt volt Zsuzsi 

nénivel, aki nagyon megszeretett minket. 

Sokat jöttem a gyerekekkel, és meséltem 

neki, hogy szeretnénk majd egy helyet 

nyitni. Másképpen volt még berendezve, 

de egyből láttam, hogy ez a kis dongabol-

tozatú belső, kicsit bumfordi helyiség az 

utca legrégebbi házában, milyen varázs-

latos energiákkal bír. És akkor egy napon 

Zsuzsi néni felhívott, hogy abbahagyja, 

mi pedig megvettük 2003-ban a bérleti 

jogot, tizenhárom évvel késbőbb beruház-

tunk, bővültünk, és megnyitottuk mellé a 

kávézó-csokizó vendégteret is. Azóta fél-

évente megújul az itallapunk, csokis és 

kávés italaink zöme csak nálunk kapható, 

saját recept. Egy éve Brazil Specialty ká-

véra váltottunk. Figyeljük a trendeket és 

persze közben magunkat is.

Ha megkérdezik, hogy melyik a kedvenc 

csokim az Édeniből, egy kicsit úgy va-

gyok, mint Gombóc Artúr, hogy a táblás, 

a drazsé, a bonbon, a fűszeres, a gumicu-

kor… szóval elképesztő a választék.

Ez volt a célunk. Azt már sok éve elhatá-

roztuk, hogy aki Magyarországon ma szá-

mít, az legyen nálunk megtalálható. Ezért 

több mint ötven külföldi és magyar beszál-

lítónk van. A világ minden tájáról érkeznek 

az alapanyagok, termékek. Az első pilla-

nattól klasszikus, rendes szaküzletként 

működünk, és egy rendes szaküzletnek 

kutya kötelessége figyelni a trendeket, az 

újdonságokat, hogy megfelelő legyen a 

kínálat. Miután ez egy kisvárosi bolt, min-
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den rétegnek szeretnénk kínálni valamit, 

a kisgyerektől a gourmet felnőttig.

Akik aztán maguk is ihletet kapnak, hogy 

kitaláljanak például egy csokiitalt?

Valóban, a törzsvendégeinktől is kapunk 

ötleteket, a legjobbak fel is kerülnek az 

itallapra. Ilyen volt a legelső évben a Női 

mosoly, ami laza, könnyed ital, kávé és 

csoki egyben, Kertész József találta ki. 

Ennek később lett a párja a Férfi mosoly, 

ami egy ecuadori 70%-os csoki és kávé, 

tehát egy karakteres ital, egészen más 

élmény. A Weiner Melange-nak is érde-

kes a története, amit Weiner Sennyey Tibor 

szentendrei költő és méhész, becsvágyról 

szóló írása inspirált. Elolvastam, felhívtam, 

megbeszéltük, kifejlesztettük és nagyon 

finom lett, az ő díjnyertes gesztenyemé-

zével készül.

Akkor elmondható, hogy nagyon erős, 

sok helyi szállal működtök az első pilla-

nattól?

Annyi szeretet veszi körül minket, és annyi 

kedves történet benne van ebben a hu-

szonegy évben, én nagyon hálás vagyok 

érte, hogy így alakult.

Lenyűgöző számomra ez a miliő, egysze-

rűen jó ide bejönni.

E mögött sok gondolkodás és tervezés 

van, mindent úgy találtunk ki, hogy jól 

érezze magát a vendég. A látvány, az il-

lat, a zene, mind a vevők érzékeire hatnak, 

akik szeretik azt, hogy egy másik világba 

lépnek be. Még ha óriási sorban állás van 

szezon idején, akkor is jól érzik magukat, 

mert ismerősökkel találkoznak, és erre 

a kis időre le tudják tenni a gondokat. 

Hozzánk kikapcsolódni jönnek és nem-

csak azért, hogy gyorsan lehúzzanak egy 

kávét.

Három gyermek édesanyja, és egy pici 

babával indította el a boltot. Hogyan le-

het összeegyeztetni a családanya szere-

pet egy sikeres vállalkozás vezetésével?

Van egy fantasztikus férjem, aki mindig 

támogatott mindenben. Hét- és tízéves 

volt a másik két gyermekem, amikor a 

harmadik, Dániel megszületett. A szüle-

tése előtt három hónappal nyitott a bolt. 

Azt szoktam mondani, hogy két születés 

volt abban az évben. Az egy intenzív, de 

nagyon jó kis időszak volt. Már nem is tu-

dom, hogy csináltam, de sikerült. Csodála-

tos gyerekeim lettek, akik most már fiatal 

felnőttek, járják a saját útjukat, és imádják 

a csokiboltot ők is.

Ha az ember szereti, amit csinál, és en�-

nyire szívvel-lélekkel benne van, akkor 

nem fárad el úgy a munkában.

Ha bejövök, nem érzem azt, hogy dol-

gozom, inkább energiákat nyerek, mert 

fantasztikusak a munkatársaim is. Van 

visszahúzódóbb, de végtelen kedves, 

kevesebbet beszélő kolléganőm, és van 

olyan, aki a keblére ölel bárkit, aki bejön. A 

vevők is jófejek, nagyon jó beszélgetések 

zajlanak, van egy különleges energiája en-

nek a helynek. Talán a női energiák, amik 

összeadódnak.

Az évek során sok elismerést zsebelt be 

a bolt, kapott-e felkérést, hogy máshol 

is nyisson?

Igen, több megkeresés érkezett, de azt 

gondolom, hogy a kicsi szép, és ez pont 

akkora hely, hogy benne tudok lenni tel-

jes koncentrációval. Lehet, hogy ez így 

kevésbé jövedelmező, de az egy másik 

élet, másról szólna, és én ezt így szere-

tem.

Tehát akkor elégedett vagy ezzel a kis 

üzlettel?

Igen! Voltak olyan időszakaim, amikor 

megkérdőjeleztem, hogy nekem ezt kell-e 

csinálni, és akkor megint tanultam, újra 

elmentem tanítani a vállalkozás mellett. 

De aztán rájöttem, hogy ez a világ közepe, 

és hogy ez az energiatípus, ami itt van, az 

pont megfelel nekem. Pont annyi áramlás 

van benne, a rengeteg vevő, a rengeteg 

beszállító, akikkel nagyon jó kapcsolatot 

ápolunk, és a csapat. Tehát ez így pont jó. 

És tényleg büszke vagyok arra, hogy egy 

olyan helyet hoztunk létre, amit ennyien 

szeretnek.

Mik a legszebb visszajelzések a vendé-

gektől?

Nagyon sok kedves visszajelzést kaptunk 

az évek során, például nálunk ismerkedett 

meg egy pár, és aztán az esküvőjükön vis�-

szajöttek, és itt fotózkodtak. Az esküvői 

ruhájukban felidézték azt a napot. A másik 

kedvenc történetem, hogy Budapestről 

motorral jött egy fiú, zárás után öt perccel 

bekönyörögte magát, hogy neki minden-

képpen innen kell vinni a bocsánatkérő 

bonbont. Számomra az is megható, hogy 

idős párok is jönnek hozzánk, leülnek, isz-

nak egy forró csokit, vagy jönnek az uno-

kájukkal. Minden generáció megtalálja 

nálunk a kedvencét.

Hogyan lehet huszonnégy éven át töret-

lenül sikeresnek maradni? Mi a titok?

Azt gondolom, hogy a folyamatos meg-

újulás. Amikor az ember már azt érzi, hogy 

túl van a nehezén és hátradőlhet, na ekkor 

kell új kihívásokat keresni. Ilyen megúju-

lásunk volt a honlapunk, a csokizó-kávézó 

vagy 2020-ban az Édeni csokoládéműhely 

megnyitása is, ahol azóta is folyamatosan 

készülnek a saját, szentendrei csokoládék, 

de folyamatosan kitalálunk új italokat, 

grafikákat, csomagolásokat, bevezetünk 

új technikai megoldásokat. Rengeteg 

programban részt vettünk már Szent-

endrén, és sokat szervezünk mi magunk 

is. Tavaly október óta két hetente tartunk 

tematikus csokoládékóstolókat. A magyar 

és nemzetközi csokoládéművészet legja-

vából válogatott tizenegy tételes kóstoló-

sorral megmutatjuk, hogy a kakaókultúra 

csodálatos, gazdag és érdekes szelete a 

világnak.

Gergály Judith
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Az eredeti Ziegler ostya 
nyomában

A Ziegler család története 1953-ra nyúlik vissza, akkor kezdtek el ostyával 
foglalkozni, aminek a sikere azóta is töretlen, s amiben a család hölgytagjai 

nagyon erősen közreműködtek. A gyár egyik tulajdonosa, Ziegler Ágnes 
fogadott minket egy kis beszélgetésre, és körbevezetett a szentendrei Ziegler 

Ostyagyárban. Megnézhettük hogyan készül a régi nagy kedvenc: a sajtos tallér. 
Megígérem, hogy az interjúban nem lesz semmi „sületlenség”.

Úgy tudjuk, hogy a Ziegler családban nagyon erős a női vonal 

is. Nagymamája és az édesanyja is sokat dolgozott a sikerükért.

Valóban erős a női ága a családnak, már a cégalapítástól is, de ha 

korábbra visszatekintünk, az ostyabiznisz előtt pékségként üze-

melt a dédnagyapám kenyérgyára Budapesten, a XIII. kerületben. 

Az államosítások után valamit ki kellett találni, és a nagyszüleim 

találták ki, hogy ostyát gyártsunk.

Miért pont az ostya?

Sokat jártak nyaralni a nagyszüleim fürdőkbe, Karlsbad volt a 

kedvencük. Azóta is ott gyártják a karlsbadi ostyát, ami az egyik 

legelső termékünk volt: üres ostyalapok között cukorral, kakaó-

val, mogyoróval vagy fahéjjal ízesített portöltelék, ami egyszerű 

eljárásnak tűnt akkor. A saját kis lakásukból elkülönítettek egy 

harminc négyzetméteres üzemet, és ott kezdtek el dolgozni.

Ez akkor már a híres Kodály köröndi üzem volt?

Igen, onnan indult el a családunk „os-

tyameséje” a nagymamám receptúrája 

alapján, amit ki kellett kísérletezni, hogy 

egyáltalán milyen sütőlapok kellenek. A 

nagypapám, aki egy autodidakta műszaki 

ember volt, készítette el a sütőgépet. Így 

indult a Ziegler ostya, az összes recept 

a nagymama keze munkája volt. Az első 

öt-hat termék, amiből nagyrészt azóta is 

majdnem mindent gyártunk.

Hogyan emlékszik a nagymamájára?

Egy fantasztikus, erős nő volt. Nagyon te-

hetős családból származott, egyetemre 

járt, tanult, intelligens nő volt, az államosí-

tások alatt azonban mindenüket elvették. 

Ha kellett, teherautót vezetett, és olyan 

munkákat is zokszó nélkül elvégzett, ami 

akkoriban nem volt megszokott. De ezt 

kellett csinálnia, és csinálta. Sokan sze-

rették a termékeket, jöttek, sorban álltak, 

működött a rendszer. A nagypapa nélkül 

persze nem ment volna, mindketten na-

gyon kitartóak voltak.

Az édesanyja követte ezt a női mintát?

Amikor nagypapám beteg lett a 70-es 

években, és az édesapám csatlakozott a 

céghez, akkor az én anyukám is belépett, 

ő teljesen más területen dolgozott előtte, 

apukám pedig villamosmérnök volt. De 

mivel a családi vállalkozást a nagymama 

egyedül nem bírta, édesapám besegített ideiglenesen, aztán itt 

maradt. Hogy apu ne legyen egyedül, az édesanyám segített neki, 

és szinte az egész életét végigdolgozta a cégben. A mai napig 

dolgozik, a mintaboltunkat még mindig ő viszi.

Akkor ön már beleszületett a családi vállalkozásba?

Nem nagyon volt B terv. Nem volt kényszer, de úgy szépen erre 

terelgettek minket, a bátyámat is, és engem is, mindketten itt 

dolgozunk. Jelenleg ketten visszük a céget, ő gépészmérnök, 

én pedig értékesítést tanultam. Ez így egy jól sikerült párosítás.

Könnyen beletörődött, hogy előre eltervezték a jövőjét?

Mindig büszke voltam a családra, a cégre, a múltra, arra, amit 

csinálunk, hogy értéket teremtünk, nem pusztán kereskedelem-

mel foglalkozunk. Persze amikor tizenéves voltam, nyilván voltak 

tervek, de aztán visszakerültem a valóságba, és egyértelmű lett, 

hogy ezt kell csinálni.
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Sokan mondják, hogy aki beleszületik a „készbe”, annak milyen 

könnyű…

Sokszor megkaptam ezt! Azért ennek is megvannak a maga ne-

hézségei. Nyilván nem kellett gondolkoznom, hogy merre in-

duljak el. Az édesapám nagyon aktív volt, ő teremtette meg a 

Kisgömb utcai üzemet. 2017-ben vettük meg ezt a szentendrei 

telket, és ez már mind az új generációnak az erőfeszítése. Persze 

az a része könnyebb, hogy nem kellett kitalálni, mivel szeretnék 

foglalkozni. De ezt nem eltékozolni, hanem felfejleszteni odáig, 

ahol most tartunk, ez legalább olyan nehéz volt, mint az eleje.

Emellett óriási felelősség!

És sok változás, például négy ember helyett most negyvennel 

dolgozunk. Tíz kiló nápolyi helyett három és fél tonnát gyártunk. 

Arról nem beszélve, hogy nagyon szigorú EU-s követelmények-

nek kell megfelelni, amikről nem hallottak ‘53-ban, de még ‘73-

ban sem. Az élelmiszerbiztonság, a kereskedelmi láncokkal való 

kapcsolat, hogy azt az ember hogyan éli meg és hogyan alakítja 

ki. Új technológiák és technikák. Ha valaki elmegy alkalmazotti 

státuszba, gondol egyet, és holnap odébbáll, és csinál mást. Én 

nem tudok mást csinálni. Nekem ez a jelen és a jövő.

Miért pont Szentendrét választották a gyár bővítéséhez?

Az én szüleim Budakalászon laknak, a bátyám pedig pomázi. És 

hát igazából ez a terület volt az, ami mindenkinek kézenfekvő. 

Persze sokat jártunk ebbe a régióba kirándulni, ebédelni, ismer-

tük, szerettük már Szentendrét. Nagyon örülök neki, hogy itt is 

lett egy üzemünk.

Úgy tudom, az elmúlt években aktívan is részt vettek a város 

életében.

A polgármesteri hivatal időnként megkeres különböző rendez-

vények kapcsán, legyen az sütivásár, események, ünnepek, mi 

nagyon szívesen támogatjuk az önkormányzatot, ajándékcso-

magokat, termékeket szoktunk adni ilyenkor, akár rászorulóknak, 

nagycsaládosoknak, vagy gyereknapra. Jó szívvel támogatjuk azt 

a helyet, ahová tartozunk. Nagyon megtisztelő volt, hogy tavaly 

elnyertük az Év Mecénása díjat.

Mi az, amit a nagymamájától és az anyukájától visz tovább?

Igazából a tradíció fontossága és a kitartás az, amit a nagyma-

mámtól és akár édesanyámtól is hoztam, 

hogy mindenáron végig vinni azt, amit el-

terveztünk, és nem feladni. Illetve az, hogy 

a munkának van értéke, és hogy igenis 

tisztességes munkával előre lehet halad-

ni. Nyilván egy nőnek az otthonteremtés 

nagyon fontos feladat, és ha valaki vezető 

beosztású, akkor nagyon nehéz megtarta-

ni a balanszot, nekem is nehéz, és a nagy-

mamámnak is nehéz volt. De mindeközben 

az értékteremtés az, ami a családunkban a 

legfontosabb.

Mi az, amit ön mint új generáció hozott a 

cégbe?

Huszonhat éve vagyok a cégünknél, amiből 

az első hat-nyolc év a tanulásról szólt, az 

elmúlt tíz év pedig már egy olyan változó 

világ, amit már sem a nagyszüleim, sem a 

szüleim nem tudtak követni. Az új értéke-

sítési csatornákat, megfeleléseket, amiket 

hoznunk kell. Rengeteg új termékünk van, 

minden csomagolásunk új. Azért ez már egy 

olyan trend, amit már csak a mai kor embere 

ért meg.

Itt áll előttünk már a következő generáció. 

Ők is érzik ezt az erős családi köteléket?

Nekem egy kislányom van, a bátyámnak 

egy kislánya és egy fia. Még mindhárman 

fiatalok, és korai lenne eltervezni, hogy mivel 

szeretnének majd foglalkozni. Nyaranta már 

eljönnek velünk az üzembe, de ez még a jövő 

zenéje vagy ostyája…

Gergály Judith
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Több, mint egy lakás – több, 
mint egy galéria

Egy különleges és egyedi kezdeményezés hatására jött létre a Szentendrei 
Lakástárlat, amely a helyi kortárs képzőművészek számára nyújt rendhagyó 

bemutatkozási lehetőséget. A kuratórium elnöke Musza Györgyi, alapító tagjai közül 
a mai napig velük dolgozik Balogh Zsuzsa, 2015-ben pedig csatlakozott hozzájuk 

Sulyok Györgyi. Így hárman együtt hoznak létre egy igazán belsőséges művészeti 
élményt itt, Szentendrén.

Hogyan kezdődött a Szentendrei Lakástárlat története?

Musza Györgyi (továbbiakban M. Gy.): Harminchárom éve nyílt 

meg a családi vállalkozásunk itt, Szentendrén, ahol főként kép-

keretezéssel és restaurálással foglalkozunk. Ezáltal akkor nagyon 

beleástam magam a szentendrei művészvilágba, sok képzőmű-

vésszel megismerkedtem, és barátságok is kialakultak. Többször 

elhangzott az a mondat, hogy „idén még nem adtam el semmit.” 

Pedig sokan úgy képzelik Szentendrét, mint egy „rezervátumot”, 

ahová, ha kijönnek, azonnal látják az alkotó művészeket, mint egy 

zebrát vagy zsiráfot. Valójában alig van lehetőség találkozni velük. 

Ezért gondolkodtunk, hogy ki kéne találni valami bemutatkozási 

lehetőséget számukra. Kitaláltuk, hogy mutassuk be őket egy 

lakásban. Gyürk Dorottya, a korábbi alpolgármesterünk és régi 

családi barátunk felkarolta az ügyet, és vállalta, hogy az ő házá-

ban bemutat művészeket. Ez volt az első lakástárlat.

Házigazdaként mit vállal, aki befogad egy lakástárlatot?

M. Gy.: Nagyon befogadónak és nyitottnak kell lenni, odame-

gyünk, leszedjük a falakról az összes képet, elpakoljuk a kis 

mütyüröket, és feltesszük a bemutatandó művészek munkáit, 

de csak egy napra! Miután elmentek a vendégek, utána le is 

szedjük. Tényleg nagy dolog, ha valaki beengedi az otthonába 

a lakástárlatot.

Mi az, amiben más egy lakástárlat, mint mondjuk egy galériá

ban?

Sulyok Györgyi: (továbbiakban S. Gy.) Sokkal intimebb a hangulata, 

hiszen a képek egy belakott házban vannak. Így jobban bele tudja 

magát élni a vendég, hogy nála otthon hogyan nézne ki a kép a 

falon. És az is lényeges, hogy egy ilyen kisebb térben jobban van 

lehetőség közelebb kerülni a művészhez. Sokszor az a döntő, 

hogy szimpatikusnak találják az alkotót.

M. Gy.: Néhány éve van egy kis galériánk is, és szoktunk tartani 

finisszázst, ahol nagyon bensőséges hangulat tud kialakulni. Volt 

rá példa, hogy valaki azért vásárolt meg egy képet, mert annyira 

megérintette a beszélgetés a művésszel, hogy haza akarta vinni 

a hangulatát. Volt, hogy Baksai József felolvasott egy verset, és 

szem nem maradt szárazon. Legutóbb Rákossy Anikó pedig olyan 

mély, gyerekkori történeteket osztott meg a közönséggel, hogy 

mindenki meghatódott.

Ki az, aki meghívást kap vendégként egy ilyen privát tárlatra?

M. Gy.: Főként a házigazdák hívják meg a barátaikat, akikről úgy 

gondolják, hogy valóban azért jönnek el, hogy megnézzék ezeket 

a munkákat. Mi is hívjuk a műkedvelő vendégeinket. Összehozzuk 

a két vendégkört, nagyjából negyven-ötven fő, akik egy otthonba 

beférnek.

Szentendrei otthonokban rendezitek a kiállításokat?

S. Gy.: Igen, zömében, de volt pár budapesti meghívásunk, és az 

utóbbi időben nyaranta a Balaton körül tartunk lakástárlatokat, 

például Tihanyban vagy Aszófőn. Ez is nagyon hangulatos, akár 

egy nyaralással is egybe lehet kötni, ha például valaki felsétál a 

strandról vagy éppen egy vitorlázás után, és megnézi a kiállítást.

Sulyok Györgyi, harmadikként csatlakoztál Györgyihez és Zsu-

zsához. Úgy tudom, hogy házigazdából lettél főmunkatárs.

S. Gy.: Pontosan! A harmadik lakástárlat nálam volt. Korábban egy 

bankban dolgoztam, és amikor állás nélkül maradtam, Zsuzsa 

felhívott. Soha nem felejtem el, a teraszon voltam, és rákérdezett, 

hogy lenne-e kedvem erősíteni a csapatot. Sorsszerű pillanat 

volt az életemben.

Hogyan zajlik a munkamegosztás köztetek?

S. Gy.: Online és személyesen is sokat találkozunk itt, a galériában, 

és folyamatosan gondolkodunk új ötleteken, hogy kit hívjunk 

meg, kit állítsunk ki, van-e valami évforduló vagy alkalom, ki az, 

aki már régebben volt előtérben a művészeink közül, és felves�-

szük vele a kapcsolatot. A balatoni tárlatokhoz új helyszíneket ke-

resünk. De szerencsére az is előfordul, hogy megtalálnak minket 

feladatok, mint tavaly a Restart kiállítás a Karnevál Gasztrobárban.

Milyen a dinamika, amikor három barátnő irányít egy sikeres 

alapítványt?

S. Gy.: Amikor leülünk, mindig van egy fő vonal, amit meg aka-

runk tárgyalni, de ez kezdetben szó szerint csapongás. Persze 
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a magánélet is előkerül, hiszen az életben is barátok vagyunk, 

beszélünk a gyerekekről, unokákról, kivel mi történt. Aztán amikor 

már mindent tudunk egymásról, visszatérünk a munkához, és 

ezekből a csapongásokból születnek a kreatív ötletek. Persze, 

ahogy mindenhol, vannak időnként mélypontok is.

Mi az, ami segít túljutni a hullámvölgyeken?

S. Gy.: Ha például érkezik egy megkeresés, egy ilyen új kihívás, 

vagy akár egy új művésznek új anyaga, hogy mutassuk be, csi-

náljunk egy tárlatot. Vagy egy régi projektünk megújítása.

M. Gy.: Igen, van ebben azért némi hullámzás is, de tudni kell 

megújulni, és mindig valami újdonságot hozni.

Ha már itt tartunk, mik a legfrissebb terveitek?

M. Gy.: Amit már elárulhatunk, hogy a Lakástárlat Galériának egy 

új helyszínt keresünk itt, Szentendrén. Ami nagyobb, és lehető-

séget ad nekünk állandó tárlatokra és egy sokkal intenzívebb 

jelenlétre a város művészeti életében.

Mire vagytok a legbüszkébbek?

S. Gy.: Minden lakástárlatért hálásak vagyunk. Büszkék vagyunk a 

külsős helyszíneinkre is. Például amikor Farkas Zsófi üvegszobrai 

bemutatkozhattak a Festetics Palotában. Aztán a tízéves szülina-

punkat a Vajda Múzeumban ünnepelhettük, egy tízfős csoportos 

tárlattal. 2017-ben voltunk az olasz testvérvárosunkban, Gubbió-

ban, ahová ötven festményt vittünk ki. Két éve pedig meghívást 

kaptunk Prágába, a magyar Liszt Intézetbe.

M. Gy.: Az, hogy van galériánk egy új vonal, és jó érzés, hogy 

mindegyik művész, aki ott van a falon, nagyon hálás érte. És mi is!

Hogy továbbra is így maradjon, szükségünk lenne támogatókra. 

Ha valaki úgy érzi, hogy szeretné, tudná pártolni a szentendrei 

kortárs művészeket, az ajtónk nyitva áll előtte.

Interjú: Gergály Judith

Fotók: Deim Balázs és Lakástárlat
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Testületi döntések
Helyi adók

A tizennégy év után tavaly novemberben módosított adóren-

delet két újabb módosító javaslatáról tárgyalt januári ülésén a 

képviselő-testület. A napirendi pont felvezetésében Fülöp Zsolt 

polgármester arról beszélt, hogy a szentendreiek joggal várják 

el a város vezetésétől, hogy megőrizze a közszolgáltatások szín-

vonalát, és a közismert nehézségek ellenére fejlődjön a város. 

Ezt a célt azonban egyáltalán nem egyszerű elérni úgy, hogy a 

kormány a szolidaritási hozzájárulás emelése és a helyi iparűzési 

adó növekményének elvonása mellett több mint egymilliárd 

forinttal rövidíti meg Szentendrét, nem beszélve az évente 

mintegy 300 millió forintra becsült gépjárműadó-bevétel 

teljes összegéről, amely 2020 óta a városi büdzsé helyett 

teljes egészében az állami költségvetést növeli.

Ahhoz, hogy a város megőrizhesse működőképessé-

gét, és fejlődhessen is, újabb források bevonására 

volt szükség, ezért döntött a képviselő-testület még 

tavaly novemberben a helyi adórendelet újraszabá-

lyozásáról, különböző adómértékek emeléséről. A 

polgármester a szentendreiek belátását kérte eb-

ben a nehéz helyzetben, utalva arra, hogy a várost 

olyan nagy elődök, mint Dumtsa Jenő idején is az 

összefogás segítette ki a bajból. Hangsúlyozta, hogy 

a befolyó összeget elsősorban fejlesztésekre fordítják, 

valamint a szükséges közszolgáltatások szinten tartására, 

emelésére, különös tekintettel a bölcsődei, óvodai, szociális, 

egészségügyi és kulturális feladatokra, a közétkeztetésre és nem 

utolsósorban a közterületek fenntartására.

Kun Csaba az Összeköt frakció képviseletében a telek- és az 

építményadó esetében jelentős csökkentési javaslatot fogal-

mazott meg.

Az Összeköt-képviselőcsoport adórendelettel kapcsolatos el-

képzelésének elfogadása – a polgármesteri hivatal számításai 

szerint – jelentős, más forrásból nem pótolható bevételtől fosz-

taná meg Szentendrét, vagyis a javaslat a város költségvetésé

nek jelenlegi állapotában lényegében nem értelmezhető, nem 

támogatható. Ezzel szemben az adórendelet eddig elfogadott 

módosításai hozzávetőlegesen 500 millió forint plusz adóbevé-

telt jelentenek a város számára, amely elengedhetetlen a közös 

célok eléréséhez. A vita végén a képviselők az Összeköt-képvi-

selőcsoport módosítási javaslatát öt igen mellett kilenc szava-

zattal nem támogatták.

A helyi adókkal kapcsolatos információkról 

pontosan és teljeskörűen tájékozódhat a vá-

ros hivatalos oldalán, a építményadó-kal-

kulátor segítségével egy kattintással ki is 

számíthatja a saját adóját a QR-kód beol-

vasásával.

Az önkormányzat mindenkit személyre szóló 

levélben tájékoztat a helyi adófizetési tud-

nivalókról. Megtekintheti a QR-kód beolva-

sásával.

Az adatbejelentők, jogorvoslati, méltá-

nyossági kérelmek kizárólag postán (2000 

Szentendre, Városház tér 3. Adóiroda) küld-

hetők be, vagy személyesen nyújthatók be 

az Adóiroda ügyfélfogadási idejében: hétfő: 13.00-17.00-ig, szer-

da: 9.00-12.00-ig és 13.00-16.00-ig.

Kérdéseikkel, kéréseikkel forduljanak bizalommal az Adóiroda 

munkatársaihoz!

Elérhetőségek: Telefon:+36 26 300-407

Email: ugyfelszolgalat@szentendre.hu

Weboldal: szentendre.hu/adoiroda

Könnyítések a telekadóban

A januári ülésen a szentendreieknek a telekadóra vonatkozó ész-

revételeit áttekintve – a városvezetés javaslatát támogatva 

– egyhangúlag úgy döntött a testület, hogy a hatályos 

helyi építési szabályzatban erdőterület övezetbe sorolt 

telekrész, illetve az ingatlan-nyilvántartásban kivett, saját 

használatú út; a kivett, közforgalom elől el nem zárt 

magánút; a kivett, közforgalom számára megnyitott 

magánút; valamint a kivett megnevezéssel feltün-

tetett és a természetben is közforgalom számára 

megnyitott telkek tulajdono-

sainak nem kell telekadót fizet-

ni. A telekadóval kapcsolatosan 

egyéb félreértések is terjednek a 

közösségi médiában, ezért érde-

mes tanulmányozni az alábbi QR-kód 

beolvasásával elérhető cikket:

Szentendre Újszülöttje cím

A Szentendre Újszülöttje cím alapításáról döntött január végi ülé-

sén a város képviselő-testülete Bíró Barna képviselő javaslatára. 

A város napján, azaz április 9-én vagy az ahhoz legközelebb eső 

napon született gyermeket díszoklevéllel és értékes babacso-

maggal köszönti a jövőben a város. Az idén először adományozott 

elismeréshez a díszoklevél mellett ötvenezer forint értékű termé-

szetbeni adomány is jár. A város újszülöttjének babacsomagja 

olyan kellékekkel segíti a családot, mint például pelenka vagy 

babaruha.

A város napját, amely idén ezzel az új elemmel is gazdagodik, 

2022 óta ünnepeljük április 9-én, arra emlékezve, hogy 1872-ben 

ezen a napon választották meg Szentendre első polgármesterét, 

Dumtsa Jenőt. A Szentendre Újszülöttje cím birtokosai a város 

kitüntetett polgáraihoz csatlakozva a szentendre.hu weboldalon 

a díszpolgárok, városi díjjal kitüntetettek és Pro Urbe emlékérem-

mel elismertek társaságában szerepelnek ezentúl. 
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Elkészült Szentendre idei költségvetése
Jogos elvárások ellenszélben

A város 2025-ös költségvetésének megértéséhez kicsit nagyobb 

távlatból érdemes közelíteni, mondja Magyar Judit alpolgármes-

ter, aki segít eligazodni a végtelennek tetsző számsorok között. 

A magyarországi önkormányzatok anyagi mozgástere az elmúlt 

években egyre szűkült. Köszönhető ez nagyrészt az egyre nö-

vekvő mértékű állami elvonásoknak. Ennek talán legtöbbet 

emlegetett formája a szolidaritási hozzájárulás. Ezen a címen 

Szentendrétől 2025-ben 658 millió forintot vonnak el (az összeg 

2024-ben 525 millió forint volt). A nagyságrendet jól érzékelteti, 

hogy ennyiből megoldható lenne a János utcai, a Papszigeti és a 

Bükkös híd, valamint a Pomázi út felújítása. Utóbbi kettőre egyéb-

ként a 11-es felújítása esetén nagy szükség lenne.

Az alpolgármester szerint újabb elvonásként lehet tekinteni a 

Versenyképes Járások Programjára, amelynek keretében elve-

szi az iparűzésiadó-többletet a kormány az önkormányzatoktól. 

Igaz, pályáztatás útján az összeg egészét vagy egy részét vissza-

folyatják a járásokba a települési polgármesterek által közösen 

meghatározott célra.

Beszédes adat, hogy míg a kötelező önkormányzati feladatok el-

látására érkező állami normatíva 2024-ben a működési költségek 

42 százalékát fedezte, idén már csak 38 százalékát.

A városvezetésnek a kedvezőtlen körülmények ellenére is fenn 

kell tartania az önkormányzat működőképességét, és biztosítania 

kell a kötelező feladatok ellátásához szükséges forrásokat. A 

lakosság elvárásai a közszolgáltatások színvonalának emelé-

sére, Szentendre közterületeinek fejlesztésére egybevágnak az 

önkormányzat céljaival – teszi hozzá Magyar Judit.

Módosított adórendelet – 

megduplázódó fejlesztési források

Több Pest vármegyei önkormányzathoz hasonlóan Szentendre 

is az adórendelet módosításával élt, hogy nagyobb pénzügyi 

mozgásteret tudjon biztosítani a jogosan elvárt fejlesztések el-

végzéséhez. Az építmény- és telekadóból származó többlet-

bevétel 2025-ben várhatóan közel fél milliárd forint lesz. Ezzel 

párhuzamosan kétszer akkora összeget szán a költségvetés fel-

jesztésekre mint 2024-ben, közel 1 milliárd forintot. Ebből 850 

millió forint a beruházás: egyebek mellett közvilágítás-korsze-

rűsítés, közösségi költségvetés, járdaépítés, óvodák, bölcsődék 

klimatizálása. Az összeg tartalmazza a Teátrum régi, Rév utcai, 

mostanra teljesen felújított és modernizált épületének visszavá-

sárlását is 144 millió forintért. Az aktív vagyongazdálkodásnak a 

vásárlás mellett az eladás is része, erre 595 millió forint értékben 

jelölt ki ingatlanokat az önkormányzat. 146 millió forint jut fel-

újításokra, aminek rész lesz lakások felújítása, de játszóterekre 

is fordítanak 10 milliót.

Stabilitás, haladás

Magyar Judit hangsúlyozza, hogy a felelős gazdálkodásnak kö-

szönhetően Szentendre pénzügyi helyzete stabil, a városnak nin-

csen adósága. A kötelező feladatok ellátása maradéktalanul tel-

jesül. Bár a költségvetés tervezésénél kiemelten koncentráltak az 

üzemeltetésre, a város cégei közül nemcsak a Városi Szolgáltató 

jut több forráshoz idén, a városért dolgozók bérezésén is tudnak 

javítani. Várhatóan a már elnyert pályázatokból finanszírozott 

fejlesztések is megvalósulnak (közmosdók, MűvészetMalom), és 

természetesen nem maradnak el Szentendre hagyományaihoz 

méltó, színvonalas és művészeti programok sem.

Módosították a szociális rendeletet
Magasabb összeggel és könnyebben ér-

hetők el a szociális juttatások a módosí-

tott szociális rendeletnek köszönhetően

Szentendre költségvetése idén a szociális 

kiadásokra is nagyságrendileg nagyobb 

forrást fordít az előző évhez képest. A 

rendszeres települési támogatások (la-

kásfenntartási támogatás havi 8000-ről 

12 000 forintra, gyógyszertámogatás 

12 000 forintra), és a rendkívüli települési 

támogatások (eseti települési támogatás 

50 000-ről 75 000 forintra, gyermekvédel-

mi támogatás gyermekenként 20.000-ről 

40 000 forintra, iskolakezdési támogatás 

gyermekenként 20 000-ről 30 000 forint-

ra, temetkezési támogatás 50 000-ről 

100 000 forintra, időskorúak támogatása 

10 000-ről 25 000 forintra) mértéke egya-

ránt emelkedik.

A módosításnak köszönhetően az igény-

bevétel feltételét jelentő jövedelemhatá-

rok is emelkednek, hogy a juttatások mi-

nél szélesebb körben elérhetővé váljanak. 

Például a minimálbért kereső egyedülál-

lók, illetve egyedülálló szülők jogosultak 

lesznek a települési juttatások igénybe-

vételére, mivel egyedülállók esetében 

199 500 forint a felső kereseti határ.

A szociális rendelet szabályozza az adónö-

vekményt ellensúlyozó kedvezményeket 

is, azaz a módosítás a megemelkedett 

adóterhek megfizetését is könnyíteni 

kívánja a rászorulók esetében. Ennek jó 

példája a tavaly bevezetett időskorúak 

támogatása, amelynek összege tízezer 

forintról huszonötezer forintra emelke-

dett, a jogosultság határa pedig 240-ről 

280 ezer forintra. A támogatás összege a 

megnövekedett építményadót egy tipi-

kus 100-120 négyzetméteres Kádár-kocka 

esetében egyedülálló rászoruló nyugdíjas 

esetében is fedezi.
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Minél szűkösebbek a fejlesztési források, annál fontosabb, hogy olyan 
kisberuházások valósuljanak meg, amelyeket a szentendreiek a legfontosabbnak 

tartanak – mondja a Városrészi Költségvetés kapcsán Pilis Dániel közösségi 
részvételi és városfejlesztési tanácsnok, akivel a városfejlesztési tervekről, 

lehetőségekről beszélgettünk. A tanácsnoki feladatkörbe tartozó Városrészi 
Költségvetés programról, az idén beérkezett javaslatokról Kiss Barna 

projektmenedzsert is bevontuk a beszélgetésbe.

A képviselő-testület tavaly októberi döntésével létrehozta a 

közösségi részvételi és városfejlesztési tanácsnoki feladatkört. 

Mit takar ez pontosan?

A részvételi és városfejlesztési folyamatok polgármesteri kabinet 

szintjén történő szakmai koordinálása, a döntések előkészítése, a 

programok végrehajtásának szakmai felügyelete, figyelemmel kí-

sérése, a vezetői döntések szakmaiságának elősegítése a felada-

tom – mondta el Pilis Dániel. Ebbe beletartozik a városfejlesztési 

koncepció kidolgozása, összhangba hozása a költségvetéssel, a 

kék-zöld infrastruktúra fejlesztési, közterület-gazdálkodási, va-

gyongazdálkodási koncepcióval, továbbá a beruházási, fejlesztési 

projektek végrehajtásának felügyelete.

Hogyan alakulnak a városfejlesztési lehetőségek, mit lehet 

tudni a városfejlesztési koncepcióról?

A város gazdaságfejlesztési koncepciójának integrált része lesz a 

városfejlesztés rövid, közép- és hosszú távú fejlesztési terve. Ez 

az átfogó koncepció most készül. A városfejlesztési tervekhez be-

kértük az önkormányzati képviselők javaslatait is. Több milliárdos 

kívánságlista állt össze, amit igyekeztünk beépíteni a tervekbe. A 

javaslatok megvalósításának jelentős részéhez pályázati forrásra 

van szükség, de a kormány EU-val folytatott vitája miatt sajnos a 

pályázati lehetőségek beszűkültek.

Idén milyen önerős fejlesztéseket tervez a város?

A város költségvetésének elfogadása esetén saját forrásból idén 

100 milliós kerettel elindítunk egy út- és járdaépítési, -felújítási, 

csapadékvíz-elvezetési programot. Ezek a fejlesztések a szent-

endreiek adóbefizetéséből finanszírozhatók. Pontosan tudjuk, 

hogy ez a keret csak egy kis töredéke annak, amit az utak fej-

lesztésére és karbantartására évente költeni kellene. A Városi 

Szolgáltató (VSZ) 2022-ben a kiszámította, hogy a város közel 400 

négyzetméternyi aszfaltozott úthálózatának felújítására 950 mil-

lió forintot kellene költeni éves szinten, és ez csak a szilárd burko-

latú utak költsége. Jobban állnánk a fejlesztésekkel, folyamatos 

karbantartással, ha nem kellene évente több száz milliót szoli-

daritási hozzájárulás címén befizetni az államkasszába. Ez idén 

már 660 millió forint, az iparűzésiadó-növekmény elvonásával 

együtt már egymilliárd fölé emelkedhet. Ilyen mértékű elvonás 

ellehetetleníti, hogy érezhetően javítsuk az életkörülményeinket.

Korábban sikeresen pályáztunk európai uniós finanszírozású 

TOP Plusz-forrásokra. Hol tartanak ezek a projektek?

Négy projekten dolgozunk jelenleg. Idén elkezdődik a Bodor-udvar 

felújítása a Dunakanyari Család- és Gyermekjóléti Központ számá-

ra, az Izbégi Tagóvoda energetikai felújításánál kiegészítő támo-

gatásra pályáztunk, ha ez nem lesz sikeres, akkor önkormányzati 

A város önerős fejlesztéseinek közel 
25 százalékáról a szentendreiek döntenek
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forrásból kell kiegészíteni a költségeket. Idén megkezdődik az új 

közmosdó kialakítása, és tervezés alatt van a MűvészetMalomban 

a turisztikai látogatóközpont. A pályázati projekteken túl a Fürj 

utca út- és közvilágításának kiépítése is idei feladat, amihez az 

Esztergom-Budapesti Főegyházmegye is hozzájárult. A város köz-

világításának korszerűsítése sem tűr már halasztást, idén elkészül 

a mesterterv, amelynek keretében felmérjük a város közvilágítási 

elemeit, és rendszerbe foglaljuk a közvilágítás-fejlesztési felada-

tokat, ezzel megalapozva a közbeszerzés kiírását.

A Városrészi Költségvetés program idei 150 milliós keretével 

egyre jelentősebb szerepet játszik a fejlesztésekben…

A városvezetés tudatosan törekedett arra, hogy évről évre növelje 

ezt a keretet, mert minél szűkösebbek a fejlesztési források, annál 

fontosabb, hogy olyan kisberuházások valósuljanak meg, amelye-

ket a szentendreiek a legfontosabbnak tartanak. 2025-ben a város 

önerős fejlesztéseinek közel 25 százalékáról a szentendreiek 

döntenek. Egyre többen küldenek be javaslatot, egyre többen 

szavaznak – tudjuk meg az alpolgármestertől.

Az is megfigyelhető – veszi át a szót Kiss Barna, a Városrészi 

Költségvetés projektmenedzsere –, hogy épülnek a lakóhelyi 

közösségek. Több spontán folyamat is elindult, például pro-

jekt-kidolgozó személyes beszélgetések, és egyre többször ta-

lálkozhatunk a szavazatszerző kampányolással is. A fejlesztési 

javaslatokból az is látható, hogy a résztvevők egyre alaposabb 

városismerettel rendelkeznek.

Idén is az út-, a járda- és a közvilágítás-fejlesztésre beküldött 

javaslatok mellett a legtöbb fejlesztési ötlet a közlekedésbiz-

tonság javítására érkezett. Ezek megvalósítása forgalomtech-

nikai változtatásokat igényel, amelyek eddig is heves vitákat 

váltottak ki az érintettekből. Az alkalmanként éles, elhúzódó 

vitákat hogyan lehet elkerülni?

A konfliktus alapvető forrása, hogy az érintettek egy része az 

autós közlekedési feltételek javítását szeretné, míg a másik ré-

sze ennek korlátozását, forgalomlassítást, az autós forgalom 

csökkentését. Az eddigi tapasztalatok alapján a többség által 

elfogadható forgalmirend-változtatást csak hosszas előkészítés, 

többszöri egyeztetés után lehet kialakítani. Ehhez forgalom-

számlálásra épülő, közlekedési szakemberek által megtervezett 

lehetőségeket kell felvázolni az érintett lakóknak – mondja Kiss 

Barna.

A program mely elemeit kellene fejleszteni?

Több alkalmat kell teremteni a személyes részvételre, a projekt 

kivitelezhetőségének egyeztetésébe is be kell vonni a javaslat-

tevőket, ahol lehet, közösségi tervezéseket célszerű szervezni. 

A weboldal fejlesztésével lehetővé szeretnénk tenni, hogy figye-

lemmel kísérhető legyen egy-egy projekt készültségi állapota.

A programban való részvétel alapján úgy látom – veszi vissza a 

szót Pilis Dániel –, hogy sikerült meghonosítani a részvételi de-

mokrácia e formáját Szentendrén, így a városvezetés szándéka 

találkozott a szentendreiek elvárásaival.

Parkolóhely-bővítés a Damjanich utcában
Február 20-án elkezdődtek a meglévő járda elbontásával a járdaszélesítési és várakozóhely-kialakítási munkák a Damjanich utcában. 

A fagyok elmúltával a betonozással, aszfaltozással folytatódik a kivitelezés. Az Inter-Roda Kft. tervei alapján a Térkövező Kft. végzi a 

kivitelezési munkát, amelynek várható költsége 10,8 millió forint. A tervek szerint március végére fejezik be a munkát.

A Városrészi Költségvetés 2024-es programjában a Lászlótelep és az Angol házak városrészben a legtöbb szavazatot az a javaslat 

kapta, amely a Damjanich utca környékén a parkolásra alkalmas helyek számának növelését szorgalmazta. A Damjanich utca – Kálvária 

út – Kondor Béla utca közötti szakaszon hetvenhét méter hosszan elbontják a jelenlegi járdát, és az újat az épületekhez közelebb 

alakítják ki. A járda szélességének megnövelésével lehetővé válik a várakozóhelyek kialakítása. Ezzel kilenc gépkocsi parkolására 

lesz lehetőség.
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Válhat-e műemlékké a szentendrei „bálnaház”?
Műemléki védettség alá helyezné az Építési és Közlekedési Minisztérium a 

Dumtsa Jenő utca és Péter Pál utca sarkán álló, „bálnaháznak” elnevezett épü-

letet. Lázár János miniszternek írott levelében Fülöp Zsolt polgármester felhívta 

a döntéshozók figyelmét arra, hogy Makovecz Imre életművének ezt a darabját 

sem az építész szakma, sem a lakosság nem sorolja a jelentős alkotások közé. 

Szentendre belvárosa tele van megmentésre váró barokk kulturális örökségi 

helyszínekkel, épületekkel. Miközben a Kereskedőház vagy a Barcsay múzeum 

állapota egyre elkeserítőbb, érthetetlen, hogy miért a „bálnaházat” nyilvánítanák 

védettnek. „Az épület esztétikai értéke és – szerintünk – konfliktusa barokk bel-

városunk településképi világával nem változott, sőt az 1995-ben engedélyezett 

átalakítás, valamint az azt követő kontrollálatlan beavatkozások csak fokozták 

azt” – érvelt Fülöp Zsolt a műemléki védettség javaslatának törlését javasolva.

Három fát vágtak ki a gát miatt
A belvárosi gát védelme érdekében el-

kerülhetetlenné vált három amerikai kő-

ris kivágása a Pásztor Rév hajóállomás 

közelében. A fák gyökérzetének moz-

gása károkat okoz a védműben, ezért a 

jogszabályi előírások alapján, a belváros 

védelmében el kellett őket távolítani. A 

Közép-Duna-völgyi Vízügyi Igazgatóság 

és a Katasztrófavédelem helyi szakembe-

rei az árvízvédelmi szemlék alkalmával, a 

tavaly őszi nagy árhullám idején kiemelten 

felhívták a figyelmet arra, hogy a három 

fa veszélyezteti a gátat, ezért ki kell vágni 

azokat. A belvárosi mobilgátat és a mel-

lette lévő rés- és parapetfalat 2013-ban 

építették át, és már az akkori árvíznél is 

jól vizsgázott. Bár a fák gyökérzete mára 

szemmel látható károkat, repedéseket 

okozott a mobilfal mellett található pa-

rapetfalban, az átadás óta eltelt bő egy 

évtizedben a problémás kőrisek ott ma-

radhattak és tovább nőttek. Vízügyi jog-

szabályok értelmében a gát 

védősávjában nem lehet-

nek fák, ezért ezt a szabály-

talan, jogsértő állapotot 

minél hamarabb meg kell 

szüntetni. A fák gyökérzete 

tovább tudná roncsolni a 

védművet – az útburkolatot 

is kikezdte –, ami a követke-

ző árvízi védekezések során 

jelentős kockázatot jelent. 

Egészséges fák kivágása, 

bármennyire indokolt is, 

mindannyiunkat érzéke-

nyen érint. Balesetveszély 

elhárítása esetén a pótlás jogszabály sze-

rint ugyan nem kötelező, az önkormányzat 

még az idén gondoskodik róla. Minden 

lehetőséget megvizsgálnak, hogy a rév 

várakozójának közvetlen közelében a pót-

lásra fenntartható megoldást találjanak. 

Ha erre nem lenne lehetőség, a közelben 

ültetnek új facsemetéket az erre legalkal-

masabb őszi időszakban.

Múzeumi normatíva
Egyeztetést kezdeményezett Fülöp 

Zsolt polgármester a Ferenczy Mú

zeumi Centrum (FMC) fenntartási kér-

déseiről és a Barcsay Múzeum felújí-

tása érdekében. A kormány évek óta 

változatlan normatívával, vagyis egyre 

kisebb arányban járul hozzá a megyei 

hatókörű városi múzeumok fenntar-

tásához. Szentendre polgármestere 

szerint azonban a megyei múzeumi 

intézményi feladatok ellátásából nem 

vonulhat ki az állam, ezért levélben 

fordult Nagy Márton nemzetgazdasági, 

Hankó Balázs kultúráért és innováció-

ért felelős, valamint dr. Navracsics Tibor 

közigazgatási és területfejlesztési mi-

niszterhez. Az állammal közösen fenn-

tartott Ferenczy Múzeumi Centrumra 

Szentendre idén már két és félszer töb-

bet fordít, mint amennyi az állami nor-

matíva. 2018-ban még 183 millió forint 

volt az állami hozzájárulás, ami 2021-re 

175 millió forintra csökkent, és azóta vál-

tozatlanul ezt az állami támogatást kell 

egyre növekvő mértékben kiegészíte-

nie Szentendrének ahhoz, hogy az FMC 

működni tudjon. A városvezetés elköte-

lezett az FMC kulturális küldetésének 

támogatása mellett, ugyanakkor – írja 

a kormány tagjainak címzett levelében 

Fülöp Zsolt – „Pest vármegye múzeu-

mának, a Ferenczy Múzeumi Centrum 

fennmaradásának biztosítása, kulturá-

lis küldetése feltételeinek garantálása 

nem lehet kizárólagosan Szentendre 

város felelőssége”.
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Elhunyt Nemes György
Életének 91. évében elhunyt 

Prof. Dr. Nemes György baleseti 
sebész, Szentendre Város 

Egészségügyi Intézményeinek 
első traumatológus orvosa. 

Több mint egy évtizedig dolgozott 
a SZEI-ben, a kollégák és betegei 
tiszteletétől, szeretetétől övezve.

A modern magyar baleseti sebészet első nagy generációjának 

egyik utolsó képviselőjétől, kiváló orvostól és nagyszerű embertől 

búcsúznak szerettei, kollégái, betegei – írta Nemes Györgyre 

emlékezve a weborvos.hu.

Dr. Nemes György 1934. október 7-én született Tácon, Győrben 

tanult, majd ott is kezdett el praktizálni. Negyedéves orvostan-

hallgatóként részt vett az 1956-os eseményekben, a harcok idején 

szerepet vállalt a sérültek felkutatásában, mentésében, orvo-

si ellátásában és ápolásában. Sebészként, traumatológusként 

és ortopéd orvosként végzett az egyetemen. Orvosi diplomá-

ját 1959-ben vette át a Budapesti Orvostudományi Egyetemen 

(később SOTE). Általános sebészetből 1964-ben, baleseti sebé-

szetből 1967-ben szakvizsgázott. Szentendrén tizenhárom évet 

dolgozott a város első traumatológus orvosaként – nyugdíjba 

vonulását követően is.

Elhivatottsága, munkája elismeréséül 2011-ben Lovagkereszt ér-

demrendben, 2014-ben Batthyány Strattmann-díjban és 2017-ben 

Szentendre város 1956-os emlékérem kitüntetésben részesült.

2024 őszén vette át vasdiplomáját a Semmelweis Egyetem rek-

torától, 90. születésnapján szerető családja mellett Fülöp Zsolt, 

Szentendre polgármestere is köszöntötte, tolmácsolva a város és 

a betegek háláját. Prof. Dr. Nemes György hamvait 2025. március 

4-én délelőtt 11 órakor helyezték végső nyugalomra Szentendrén, 

a Sztaravodai úti temetőben.

Pénzelvonások Szentendrétől
Szentendre helyi iparűzésiadó-bevéte-

léből ebben az évben már 658,7 millió 

forintot von el a kormány. Ez az ös�-

szeg 130 millió forinttal haladja meg a 

tavalyit, és mintegy 150 millióval több 

annál, amennyit bevételként az önkor-

mányzat a helyi adórendelet módosí-

tásától remél, vagyis alapvetően érinti 

a város költségvetését. Nagy Márton 

nemzetgazdasági miniszter a Magyar 

Közlönyben közzétette az adóerőképes-

ség-számítás alapján szolidaritási hoz-

zájárulásra kötelezett önkormányzatok 

által fizetendő szolidaritási hozzájárulás 

összegét. Szentendrét sajnos nem érte 

meglepetés, jelentősen emelkedett a 

várostól elvont összeg. A 658,7 millió 

forintos elvonás pontosan annyi, mint 

amennyit a polgármesteri hivatalban 

ősszel előzetesen kiszámoltak. A múlt 

évhez képest – amikor 526 millió forintot 

kellett a központi költségvetésbe fizetni 

– az elvonás több mint negyedével nőtt.

Az emelkedő tendencia 2022 óta tö-

retlen: a három évvel ezelőtti 138 millió 

forint 2023-ra 402 millió forintra, azaz 

291 százalékkal emelkedett.

TOP Plusz pályázatok
Az EU-s forrásból finanszírozott két TOP 

Plusz pályázatra tavaly év végén kötötte 

meg a várossal a támogatói szerződést 

a Nemzeti Fejlesztési Központ, így idén 

elindulhat a két projekt – a Művészet-

Malom Turisztikai látogatóközpont és 

a két közmosdó – megvalósításának 

előkészítése. A 2022-ben benyújtott pá-

lyázatok először tartaléklistára kerültek, 

majd a tavaly májusban született döntés 

szerint mindkét projektet támogatott-

nak minősítették.

A MűvészetMalomban az állandó és 

időszaki kiállításoknak helyet adó tér 

mellett egy több funkciós látogatóköz-

pont kialakítása a cél. A tervezett átala-

kítás eredményeként olyan központi tér 

jön létre, ahol a csoportosan vagy egyé-

nileg érkező turisták tájékozódhatnak, 

és áttekintést kapnak Szentendre nem-

zetközi szinten is kiemelkedő értékeiről, 

nevezetességeiről. A projekt része a be-

mutatótér berendezéseinek, az interp-

retációs eszközök beszerzése is, illetve 

a kávézó és a múzeumshop kialakítása. 

A turisztikai látogatóközpontra a város 

314,97 millió forint támogatást nyert.

A nem elegendő közmosdó már régóta 

problémát okoz a városban, különösen a 

turistaszezonban. A fejlesztés során két 

közmosdó létesítésére van lehetőség: 

a Bogdányi utca 11. szám alatt, illetve a 

Teátrum parkolójában konténermosdó 

elhelyezésével. A tervek szerint a város 

visszavásárolja a Budapesti Gazdasági 

Egyetemtől a volt Teátrum épületét, 

ha ez megvalósul, akkor elképzelhető, 

hogy az épületben alakítják ki a köz-

mosdót, amennyiben a támogató is 

elfogadja a módosítást. A közmosdók 

létesítésére 78,74 millió forint a támo-

gatási keret.

Az ütemezés szerint idén őszre elké-

szülnek a kiviteli és engedélyezési ter-

vek, év végéig pedig elindítható a köz-

beszerzési eljárás. A kivitelezés 2026 ta-

vaszán kezdődik. A projektek befejezési 

határideje 2027. október.
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Ha Bálint-nap, akkor Filibili
A Filibili Népdalkör a SZÓNÉK-ból sarjadt ki harminckét évvel 

ezelőtt. Tizenöt éve, 2010 óta énekes óvónői csoportunk legna-

gyobb rendezvénye, ünnepe a Bálint-nap.

Ebben az évben a Felvidéki Citerások zsitvabesenyői és tardos-

keddi kisebb csoportja tette határtalanná összeállításunkat. A Du-

dás Dalkör férfi tagjai nyugat-dunántúli regölésükbe beleszőttek 

néhány strófát az udvarhelyszéki regölésből is. Később pedig a 

régi farsangi fonók, bálok állatalakoskodó mókázásait elevení-

tették meg. A Filibili a gyimesi, somogyi, moldvai dalcsokrait zen-

gedezte. A Felvidéki Citerások – értéket mentve – magyarbődi, 

majd szatmári dalokat pengettek, és erőt sugározva énekeltek. 

A szentendrei Bimbó utcai óvodások Szigethy Ildikó és Nyiscsák 

Viki óvónők vezetésével – szokásukhoz híven – viseletbe öltözve 

színesítették vidám csúfolóikkal a felnőttek énekeit. A hagyo-

mánnyá vált Philoméla (a fülemüle görög neve) vándordíjat a 

népdalkör titkos szavazása után Kovács Zsuzsa óvónő vehette át. 

Az estébe fordulva Soós Réka művészeti vezetőnk magyarbődi 

dalt tanított a nagyérdemű közönségnek a vendégekből baráttá 

vált citerásokkal. Zárásként szintén ők pengették táncházunkhoz 

a talpalávalót. Olyan hangulatot sikerült nyújtani a nagyszámú 

közönségnek, amivel családias légkörben, vidáman, örömmel 

telt el a délután.

Köszönjük Fülöp Zsolt polgármester úr nyitóbeszédét, a várostól 

kapott támogatást, valamint a lehetőséget, hogy Bálint-napunkat 

ismét a Városházán tarthattuk meg. Köszönjük Kovács Zoltánnak 

a kitűnő kárásztelki borokat, a Szilágyi Pékségnek a finom kenyér-

lángost, a Filibili tagjainak a sok süteményt, az Édeni Édességek 

boltnak a gyerekeket jutalmazó csomagocskákat.

Köszönjük a Szentendrei Kulturális Központnak, a TV Szentend-

rének, a Szentendre és Vidéke lapnak hagyományéltető napunk 

hírelését. Továbbá köszönet minden kedves vendégünknek, hogy 

velük együtt ünnepelhettünk.

A Filibili Népdalkör nevében

Papp Kornélia és Kertész József

Óvodába hívogató
Kevesen tudják, hogy a Bükkös-patak 

partján (még a Szabi-pékségen is túl), 

lombos fák árnyékában egy kedves 

fészek rejtőzik: a Bükkös-parti Wal-

dorf-óvoda. Közvetlen, családias, meleg 

hangulat várja itt a gyermekeket: letisz-

tult, természetes környezet, egyszerű, de 

a legigazibb játékok a polcokon, a kuc-

kókban, a sarkokban.

Ezen a mókusok, énekesmadarak, ma-

nók és tündérek lakta helyen a gyermek 

valóban fontos. Sőt, csak Ő a fontos. 

Megkaphatja azt, amire ebben a korban 

legnagyobb szüksége van: a nyugodt, biz-

tonságos, szerető és elfogadó környeze-

tet, a nélkülözhetetlen ritmust, a sok, sza-

badban töltött időt, a rengeteg mozgást, a 

hagyományban gyökerező és ösztönöket 

tápláló tudást, a természethez, társakhoz 

és felnőttekhez való tiszta, biztonságot 

jelentő kapcsolódást.

Nemcsak a gyermekeknek jó itt, hanem 

a felnőtteknek is. Nemcsak azért, mert 

reggelente nyugodt szívvel hagyhatjuk 

itt gyermekeinket, hanem azért is, mert 

nekünk is sokat ad ez a hely: befogadó 

közösségben élünk, tartalmas, valódi ki-

kapcsolódást nyújtó programokon együtt 

veszünk részt. Egy-egy, szinte terápiás 

jellegű szülői est időről időre alkalmat ad 

arra, hogy a gyermekneveléssel kapcso-

latos kérdéseket saját körünkben mélyeb-

ben megvitassunk, rövid időre kilépjünk 

siető ritmusunkból, és elmerüljünk a Wal-

dorf-világ ideális ritmusában. A közösség 

életéhez hozzátartoznak a fenntartó mun-

kálatok, a takarítások, a közös kertészke-

dések, kirándulások és nem utolsósorban 

az egyszerű, ám annál mélyebben megél-

hető ünnepek. A természet közelségében, 

a ritmus biztonságában, egyszerűen és 

sokat tanulnak itt gyermekeink, de legfő-

képpen megtanulnak mindig kíváncsiak 

lenni és szeretni, értékelni az őket körül-

vevő világot. Kell-e ennél több útravaló az 

életre szóló batyuba?

•

Családi délelőtt a Waldorf-pedagógia 

iránt érdeklődő családoknak:

– baba-mama délelőtt: március 8-án 9-12 

óra között

Bükkös-parti Waldorf Óvoda Szentendre

Elérhetőség: 2000 Szentendre, 

Jobbágy utca 5.

Telefon: +36 30 900 67 77

e-mail: szentendreiwaldorf@gmail.com

web: szentendreiwaldorfovoda.hu
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2025. március 17-én, hétfőn kezdődik és előreláthatólag két 

héten keresztül tart a Szentendre Város Egészségügyi Intézmé-

nyei (SZEI) által szervezett, soron következő mobil emlőszűrő 

állomás kitelepülése. A jelentkezők létszámától függően meg-

hosszabbíthatják a rendelést.

A korábbi kitelepülések jelentős sikerrel zárultak, hiszen több 

szűrést végeztek el, és a behívott páciensek nagyobb arányban 

vették igénybe a szolgáltatást, mint a megelőző időszakban. A 

SZEI és a MaMMa Egészségügyi Zrt. azonban továbbra is felhívja a 

szűrések fontosságára a figyelmet, hiszen a szolgáltató legújabb 

kimutatása szerint a 65 év feletti hölgyeknél a korábbi adatokhoz 

képest megemelkedtek a tumoros esetek.

Az ingyenes népegészségügyi szűrés 2002-es bevezetését kö-

vetően az első tizenöt évben a szűrési megjelenés igen magas 

arányú volt. Ennek köszönhetően a rosszindulatú elváltozásokat 

már a 45-65 év közötti, szűrésre behívott korosztályban korai 

stádiumban felismerték a szakemberek.

Az alábbi ábrán is jól látszik, hogy a daganatos megbetegedések 

65 százaléka ebből a korosztályból került ki a 2002-2014 között 

vizsgált időszakban.

Mivel a legtöbb tumoros eset kiszűrésre került a korai szakaszban, 

így a kezelések és a beavatkozások is eredményesebbek voltak. 

Az emlőrák gyógyításában az időtényező, hogy egy rosszindu-

latú elváltozást mikor fedeznek fel, a gyógyulás szempontjából 

kulcsfontosságú.

Napjainkban (a 2019-2024 közötti éveket vizsgálva) a szűrési 

hajlandóság sajnálatos módon csökkenést mutat. Az ingyenes 

szűrésre országosan meghívott páciensek mindössze 20-30 

százaléka vesz részt a szűrővizsgálaton. Ennek következtében 

a szűrőkorosztályban visszaesett, azonban a 66 éves kor felett 

jelentősen megnőtt a talált daganatok száma, ahogyan az alábbi 

ábra is mutatja. Sajnálatos módon utóbbi páciensek már panas�-

szal érkeznek, esetükben lehet, hogy a korábbi szűrőéveik vala-

melyikében is észrevehető lett volna az elváltozás.

Összegezve fontosnak tartjuk, és biztatunk minden érintettet a 

szűrésen való megjelenésre, hiszen a rosszindulatú elváltozások 

korai felismerése életet menthet. Ezért kérjük, hogy aki meghívó 

levelet kap, éljen a szűrés lehetőségével.

A 2025. március 17-vel kezdődő kitelepülésre február 10-től lehet 

időpontot foglalni a +36 26 664 067-os telefonszámon, munka-

napokon 8 és 16 óra között, vagy online. A szűrésen részt vehet 

minden negyven év feletti hölgy, aki rendelkezik orvosi beutalóval, 

és egy éven belül nem volt mammográfiai vizsgálata, illetve a 45-

65 éves korosztály behívó levéllel vagy szintén orvosi beutalóval. 

A behívó levelek kiküldése 2025. február 10-vel megkezdődött a 

45–65 éves korosztály számára. Mivel a SZEI járási szakellátó, így 

természetesen a járásból bárki, aki érintett, jelentkezhet a szűrésre.

A kitelepülés helyszíne a 11-es főút mellett található Paprikabí-

ró utcai nagyparkoló. A szűrésre érkezők 

számára a parkolás ingyenes!

Online jelentkezés és minden egyéb szük-

séges információ és aktualitás megtalál-

ható a SZEI honlapján az alábbi QR-kódot 

beolvasva.

A mammográfia életet ment!
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2025. MÁRC. 14. - ÁPR. 26.

a teátrum és a  kult központ bemutatja

Együttműködő 
partnereink:
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március 15., szombat
BÓDY TEREM:
14:00 ÁRADÁS 85’ (szöveg 
nélküli) (6)
15:45 SEHOL SE OTTHON 141’ 
(feliratos) (12)
18:15 FILMFESTÉS:
VÉLETLENÜL ÍRTAM EGY 
KÖNYVET 98’ (12)
A vetítés után közös alkotás 
várja az érdeklődőket.
Foglalkozásvezető: VARGA 
ANNA vizuális- és
környezetkultúra-tanár
20:15 FUTNI MENTEM 105’ (12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 MÁRCIUS 15. 
EMLÉKÉRE:
ANNO100 SOROZAT – ŐZE 
LAJOS 90
SZIRMOK, VIRÁGOK, 
KOSZORÚK 102’ (16)

március 16., vasárnap
BÓDY TEREM:
14:00 PADDINGTON 
PERUBAN 107’ (szinkronizált) 
(6)
16:00 BRIDGET JONES: 
BOLONDULÁSIG 123’ 
(szinkronizált) (16)
18:15 BARÁTNŐK 117’ 
(feliratos) (16)
20:30 SZERETHETŐ 105’ 
(feliratos) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 KIX 93’ (16)

március 17., hétfő
BÓDY TEREM:
16:00 VÉLETLENÜL ÍRTAM 
EGY KÖNYVET 98’ (12)
18:00 NYISD KI A SZEMED! 
VETÍTÉSSOROZAT:
FEKETE KUTYA 116’ (feliratos) 
(16)
A vetítés után beszélgetés 
SCHRAMKÓ PÉTER
magántanárral és SZARKA 
JUDIT filmesztétával
20:15 SZERELEM 119’ 
(feliratos) (18)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 FRANCIA TAVASZ 
SOROZAT:
REGGELI A HEGYEN 96’ 
(feliratos) (12)

március 18., kedd
BÓDY TEREM:
16:00 HOGYAN TUDNÉK ÉLNI 
NÉLKÜLED? 105’ (12)
18:15 A BRUTALISTA 214’ 
(feliratos) (18)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 A SZER 141’ (feliratos) 
(18)

március 19., szerda
BÓDY TEREM:
16:00 SZERELEM 119’ 
(feliratos) (18)
18:15 VÉLETLENÜL ÍRTAM 
EGY KÖNYVET 98’ (12)
20:15 CSALÁDI TERÁPIA 91’ 
(szinkronizált) (12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 ANDREA SZERETETE 
101’ (feliratos) (12)

KÖLTŐK ÉS SZERETŐK 90’ 
(feliratos) (12)
19:45 A KONYHA 138’ 
(feliratos) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 EMMA ÉS A 
HALÁLFEJES LEPKE 130’ 
(feliratos) (16)

március 10., hétfő
BÓDY TEREM:
16:00 SÜNVADÁSZAT 89’ (16)
17:45 BRIDGET JONES: 
BOLONDULÁSIG 123’ 
(szinkronizált) (16)
20:00 FUTNI MENTEM 105’ 
(12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 A TANÁR, AKI A 
TENGERT ÍGÉRTE 105’ 
(feliratos) (16)

március 11., kedd
BÓDY TEREM:
16:00 FRANCIA TAVASZ 
SOROZAT:
CSALÁDI TERÁPIA 91’ 
(szinkronizált) (12)
17:45 VÉLETLENÜL ÍRTAM 
EGY KÖNYVET 98’ (12)
19:45 EMILIA PÉREZ 132’ 
(feliratos) (18)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 SZERETHETŐ 105’ 
(feliratos) (16)

március 12., szerda
BÓDY TEREM:
10:00 SENIOR SZERDA:
VÉLETLENÜL ÍRTAM EGY 
KÖNYVET 98’ (12)
15:45 FEKETE KUTYA 116’ 
(feliratos) (16)
18:00 SEHOL SE OTTHON 141’ 
(feliratos) (12)
20:30 HOGYAN TUDNÉK ÉLNI 
NÉLKÜLED? 105’ (12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 TERÁPIA ALATT 93’ 
(feliratos) (16)

március 13., csütörtök
BÓDY TEREM:
15:45 MINDEN, AMI FÉNYNEK 
TŰNIK 110’ (feliratos) (16)
18:00 „A JÓ PÁSZTOR” – 
PORTRÉFILM PANTELICS 
LUKIJÁN
ÉRSEK-METROPOLITA 
SZOLGÁLATÁNAK 40 ÉVES
ÉVFORDULÓJA 
ALKALMÁBÓL 35’
20:00 MICKEY 17 137’ 
(szinkronizált) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 FEKETE PONT 120’ (12)

március 14., péntek
BÓDY TEREM:
16:00 FRANCIA TAVASZ 
SOROZAT:
BARÁTNŐK 117’ (feliratos) (16)
18:15 SZEPTEMBER 5 95’ 
(feliratos) (16)
20:15 KONKLÁVÉ 120’ 
(szinkronizált) (12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 ÉS MI VAN TOMIVAL? 
96’ (16)

A halhatatlannak tartott 
Creedence Clearwater 
Revival örökzöldjeit játssza a 
CCReborn névre
keresztelt Tribute Band, 
melynek tagjai mögött 
többéves szakmai sikerek 
állnak.
Belépő: 4000Ft

MOZI

P’ART MOZI
Duna korzó 25.
www.partmozi.hu

március 5., szerda
BÓDY TEREM:
16:00 MINDEN, AMI FÉNYNEK 
TŰNIK 110’ (feliratos) (16)
18:15 MARIA 124’ (feliratos) (16)
20:30 ROKONSZENVEDÉS 90’ 
(feliratos) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 A NYÁR UTOLSÓ NAPJA 
114’ (feliratos) (16)

március 6., csütörtök
BÓDY TEREM:
15:45 FUTNI MENTEM 105’ (12)
17:45 A KONYHA 138’ 
(feliratos) (16)
20:30 MICKEY 17 137’ 
(szinkronizált) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 PARTHENOPÉ – 
NÁPOLY SZÉPE 136’ (feliratos) 
(16)

március 7., péntek
BÓDY TEREM:
15:45 HOGYAN TUDNÉK ÉLNI 
NÉLKÜLED? 105’ (12)
18:00 14. MOZINET 
FILMNAPOK:
BOLDOGOK A SAJTKÉSZÍTŐK 
90’ (feliratos) (16) –
PREMIER ELŐTT
19:45 A BRUTALISTA 214’ 
(feliratos) (18)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 SZERETHETŐ 105’ 
(feliratos) (16)

március 8., szombat
BÓDY TEREM:
14:00 PADDINGTON 
PERUBAN 107’ (szinkronizált) 
(6)
16:00 ROKONSZENVEDÉS 90’ 
(feliratos) (16)
17:45 MICKEY 17 137’ 
(szinkronizált) (16)
20:30 FEKETE KUTYA 116’ 
(feliratos) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 RIEFENSTAHL (101’ 
(feliratos) (16)

március 9., vasárnap
BÓDY TEREM:
14:00 SZIMAT NAPLÓJA 95’ 
(szinkronizált) (12)
15:45 MARIA 124’ (feliratos) 
(16)
18:00 EXHIBITION ON 
SCREEN: VAN GOGH –

KONCERT

BARLANG
Duna korzó 18.
www.szentendreprogram.hu

március 7., péntek 20:00
KONCERT – Muck Éva Band
Az instrumentális fúziós jazzt 
játszó Muck Éva 2015-ben 
megnyerte a Queen of Strings 
nevű
nemzetközi versenyt 
basszusgitár kategóriában.
Belépő: 4500 Ft

március 8., szombat 10:00
TÁNCHÁZ Gyermek- és 
családos táncház Tímár 
Sárával és Soós Rékával
Moldvai csángó táncház a 
család apraja-nagyjának
Belépő: 1800 Ft

március 8., szombat 20:00
KONCERT – Várhegyutca
igazi közönségtáncoltató 
műfajkaméleon. A 11 fiatalból 
álló ethno-funk zenekar 
egyedi módon ötvözi a funky, 
reggae, balkáni és népzenei 
elemeket.
Belépő: 2000/3000/3800 Ft

március 14., péntek 20:00
KONCERT – Electric Seven, 
Tit for That, Tommy and the 
Dad Bodies Magyarország 
első Electric Six Tribute 
bandája: Örömzene, tánc, buli 
+ megőrülés.
Belépő: 2000 Ft

március 21., péntek 20:00
KONCERT – Premecz Mátyás 
Organ Trio
Túlnyomórészt saját 
szerzeményeket játsszanak, 
stílusuk egészséges keveréke 
a jazznek, a bluesnak és a 
funknak.
Belépő: 2500/3200 Ft

március 22., szombat 20:00
KONCERT – Tigris Szofi
Az alternatív pop-rock 
zenekar 2023 nyarán alakult 
olyan ismertebb zenekarok 
tagjaiból, mint a Ricsárdgír, 
Tudósok, Kesh, Blue Tips.
Belépő: 2000/2500 Ft

március 28., péntek 20:00
Színház Játék az életrajzzal 
– Max Frisch azzal a 
gondolattal játszik el, hogy 
mi történne, ha életünk 
egy meghatározó pontján 
másik irányba indulunk el az 
útkereszteződésben.
Belépő: 3000 Ft

március 29., szombat 20:00
KONCERT – Creedence 
Clearwater Reborn

NEMZETI KULTURÁLIS
Támogatáskezelő

A PMK színháztermébe vagy a Barlangba váltott  
jeggyel a FMC kiállításai belépődíj nélkül  
látogathatók a fesztivál teljes ideje alatt.
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március 20., csütörtök
BÓDY TEREM:
16:00 SZERETHETŐ 105’ 
(feliratos) (16)
18:00 BRIDGET JONES: 
BOLONDULÁSIG 123’ 
(szinkronizált) (16)
20:15 FEKETE KUTYA 116’ 
(feliratos) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 VÁLTOZÓ VADON – AZ 
ÉN ÉSZAKOM 60’ (6)

március 21., péntek
BÓDY TEREM:
15:00 ROKONSZENVEDÉS 90’ 
(feliratos) (16)
16:45 MOLNÁR PIROSKA 80:
CSENDES ÉJ 124’ (16)
19:15 KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ:
MINDEN RENDBEN 85’ (12E)
A vetítés után vendégünk: 
SÓS BÁLINT DÁNIEL rendező
VÁRKONYI TEREM:
19:00 MOLNÁR PIROSKA 80:
HANGYABOLY 95’

március 22., szombat
BÓDY TEREM:
14:45 HÓFEHÉRKE 120’ 
(szinkronizált) (6E)
17:00 MOLNÁR PIROSKA 80:
TAXIDERMIA 94’ (18)
18:45 BRIDGET JONES: 
BOLONDULÁSIG 123’ 
(szinkronizált) (16)
21:00 CSALÁDI TERÁPIA 91’ 
(szinkronizált) (12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 MOLNÁR PIROSKA 80:
CSINIBABA 100’ (12)

március 23., vasárnap
BÓDY TEREM:
14:30 HÓFEHÉRKE 120’ 
(szinkronizált) (6E)
16:45 MOLNÁR PIROSKA 80:
EMMA ÉS A HALÁLFEJES 
LEPKE 130’ (feliratos) (16)
19:15 MINDEN RENDBEN 85’ 
(12E)
21:00 HOGYAN TUDNÉK ÉLNI 
NÉLKÜLED? 105’ (12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 MOLNÁR PIROSKA 80:
SZABADESÉS 89’ (16)

március 24., hétfő
BÓDY TEREM:
16:00 HAMLET: IAN 
McKELLEN 117’ (feliratos) (16)
18:15 ÖKUMENIKUS 
VETÍTÉSSOROZAT:
SZERETETREMÉLTÓK 99’ 
(szinkronizált) (16)
A vetítés után beszélgetés 
TANNER GÁBOR 
filmesztétával
20:15 MINDEN RENDBEN 85’ 
(12E)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 A LEGBELSŐBB ÁZSIA – 
MAGYAROK NYOMÁBAN
MONGOLORSZÁGBAN 81’ (12)

március 25., kedd
BÓDY TEREM:
16:00 SEHOL SE OTTHON 141’ 
(feliratos) (12)

18:30 LÉLEKMOZI 
VETÍTÉSSOROZAT:
SZERETHETŐ 105’ (feliratos) 
(16)
A vetítés után beszélgetés 
TANNER GÁBOR 
filmesztétával
20:30 HAMLET: IAN 
McKELLEN 117’ (feliratos) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 ANDREA SZERETETE 
101’ (feliratos) (12)

március 26., szerda
BÓDY TEREM:
16:00 VÉLETLENÜL ÍRTAM 
EGY KÖNYVET 98’ (12)
18:00 KONKLÁVÉ 120’ 
(szinkronizált) (12)
20:15 EMILIA PÉREZ 132’ 
(feliratos) (18)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 KIX 93’ (16)

március 27., csütörtök
BÓDY TEREM:
16:00 FUTNI MENTEM 105’ (12)
18:00 KLASSZIKUS 
CSÜTÖRTÖK:
ROYAL OPERA HOUSE: 
HATTYÚK TAVA 210’ 
balettelőadás
VÁRKONYI TEREM:
19:00 TERÁPIA ALATT 93’ 
(feliratos) (16)

március 28., péntek
BÓDY TEREM:
16:00 MARIA 124’ (feliratos) 
(16)
18:15 PAPARAZZI 
VETÍTÉSSOROZAT:
BARBÁROK A SZOMSZÉDBAN 
101’ (feliratos) (12E)
A vetítés után beszélgetés 
TÓTH TAMÁS filmrendezővel
20:15 MINDEN RENDBEN 85’ 
(12E)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 VENDÉG A FRANCIA 
KASTÉLYBAN 111’ (feliratos) 
(12)

március 29., szombat
BÓDY TEREM:
14:00 HÓFEHÉRKE 120’ 
(szinkronizált) (6E)
16:15 PADDINGTON PERUBAN 
107’ (szinkronizált) (6)
18:15 SZERETHETŐ 105’ 
(feliratos) (16)
20:15 BRIDGET JONES: 
BOLONDULÁSIG 123’ 
(szinkronizált) (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 VÁRATLAN DALLAMOK 
103’ (feliratos) (12)

március 30., vasárnap
BÓDY TEREM:
14:00 PADDINGTON 
PERUBAN 107’ (szinkronizált) 
(6)
16:00 HAMLET: IAN 
McKELLEN 117’ (feliratos) (16)
18:15 FRANCIA TAVASZ 
SOROZAT:
BARBÁROK A SZOMSZÉDBAN 
101’ (feliratos) (12E)

20:15 FUTNI MENTEM 105’ (12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 BALHÉ A RIVIÉRÁN 95’ 
(szinkronizált) (16)

március 31., hétfő
BÓDY TEREM:
16:00 MINDEN, AMI FÉNYNEK 
TŰNIK 110’ (feliratos) (16)
18:15 FEKETE KUTYA 116’ 
(feliratos) (16)
20:30 MINDEN RENDBEN 85’ 
(12E)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 VILMA ÉS A FÉRFIAK 
(94’ (feliratos) (12)

április 1., kedd
BÓDY TEREM:
16:00 BARBÁROK A 
SZOMSZÉDBAN 101’ (feliratos) 
(12E)
18:00 A KONYHA 138’ 
(feliratos) (16)
20:30 CSENDES ÉJ 124’ (16)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 PARTHENOPÉ – 
NÁPOLY SZÉPE 136’ (feliratos) 
(16)

április 2., szerda
BÓDY TEREM:
16:00 SÜNVADÁSZAT 89’ (16)
17:45 SZERETHETŐ (105’ 
(feliratos) (16)
19:45 FUTNI MENTEM 105) (12)
VÁRKONYI TEREM:
19:00 FEKETE PONT 120’ (12)

KIÁLLÍTÁS

FERENCZY MÚZEUM
Kossuth Lajos u. 5.
www.femuz.hu

2023. március 26. – 2028. 
március 26.
A GYŰJTEMÉNY (1900-2022) 
kiállítás.

2024. október 24. – 2025. 
március 9.
STÉGER FERENC ÉS AZ 
OPERA VILÁGA

2024. október 28. – 2026. 
március 30.
FANTOMSZÁL I. – 
Művészfeleségek nyomában: 
Vajda Júlia
Nyitva: csütörtök-vasárnap, 
10-18 óra között.

március 8., szombat 15:00
FINISSZÁZS – AZ OPERA ÉS A 
NŐK ÜNNEPE
Stéger Ferenc és akik 
mellette vannak, nők az 
életéből

március 8., szombat 16:00
NŐNAPI KEREKASZTAL – 
Endrei Judit – Kemény Zsófia 
– Szabó Dorottya

Regisztráció: 
muzeumpedagogia@
muzeumicentrum.hu

március 16., vasárnap 10:00
CSALÁDI DÉLELŐTT – 
TAVASZVÁRÓ: MÉHLEGELŐ A 
MÚZEUMBAN
Regisztráció: 
muzeumpedagogia@
muzeumicentrum.hu

FERENCZY HÁZ
Alkotmány u. 1.

március 15. szombat 9:30-
11:00
ZÁSZLÓ- ÉS 
KOKÁRDAKÉSZÍTÉS
Regisztráció: 
muzeumpedagogia@
muzeumicentrum.hu

CZÓBEL MÚZEUM
Templom tér 1.
www.femuz.hu

március 29., szombat 17:00
MEGNYITÓ – MÁGIKUS KÖR

2025. március 30. – 2026. 
szeptember 13.
MÁGIKUS KÖR – Czóbel Béla 
kapcsolatai, a Nyolcak és a 
mecenatúra
Nyitva: csütörtök-vasárnap 
10:00-18:00 között

KOVÁCS MARGIT 
KERÁMIAMÚZEUM
Vastagh György u. 1.
www.femuz.hu

2019. április 12. – 2029. 
december 31.
KOVÁCS MARGIT, A DUNA 
KIRÁLYNŐJE – állandó 
kiállítás.
Nyitva: hétfő – vasárnap, 
10:00-18:00 között

március 6., csütörtök 11:00
TÁRLATVEZETÉS – SZENIOR 
CSÜTÖRTÖK
Regisztráció: 
muzeumpedagogia@
muzeumicentrum.hu

KMETTY MÚZEUM
Fő tér 21.
www.femuz.hu

2024. június 6. – 2025. május 
25.
BARCSAY JENŐ: A formák 
ritmusa – kiállítás
Nyitva: csütörtök-vasárnap, 
10-18 óra között.

MŰVÉSZETMALOM
Bogdányi u. 32.
www.femuz.hu

2025. március 7. – 2025. 
május 18.
FOLYÓ SZELI KETTÉ – 
Régészeti kutatások Pest 
vármegyében
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EG É SZS ÉG
Házhoz megyek! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon 
bizalommal! Telefon: +36 (20) 980-
3957

SZOLG ÁLTATÁ S
Hűtőgép, villanytűzhely, mosógép, 
mikrohullámsütő javítása sugár-
zásméréssel. Tel.: +36 (26) 788-367, 
+36 (30) 950-4187, Mezei Sándor

Jól szituált házaspár keres 65 év 
feletti idős hölgyet vagy urat, akit 
anyagilag támogatna életjáradéki 
szerződés keretében. Telefonszám: 
+36 (20) 443-0434 Szalai család

Színházak részére mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzben. 
Dísztárgyak, bútorok, festmények 
stb.. Kiszállás szakbecslés díjtalan. 
+36 (30) 419-2713 Diszkrét ügyintézés, 
korrekt árajánlat. antiklakberende-
zes.hu

Térkő és burkolat javítás, földmunka 
kézi erővel, bontás, fakivágás, telek 
takarítás, járda készítés. +36 (30) 577-
8060

Cserép- és téglakályha, kandalló, 
kemence építést vállalunk. bakoskan-
dallo.hu Tel.: +36 (20) 492-1296

Tetőfedő-, bádogos-, lapostetőszi-
getelés- és ácsmunkát vállalunk. 
Családi ház építéséhez állvány bérbe-
adó! badogosbela47@gmail.com Tel.: 
+36 (70) 578-1468

Kőművesmunkák, kerítések, járdák, 
vízóraaknák készítése, javítása, 
utólagos falszigetelés, burkolatja-
vítás, térkövezés. +36 (30) 341-3423 
Kara László

Redőny, szúnyogháló, reluxa, 
műanyag nyílászárók 10 éves 
gyártói garanciával, 40% kedvez-
ménnyel 2025.03.31-ig! Ingyenes 
felmérés, gyors kivitelezés, ked-
vező áron! +36 (70) 277-3807, info@
ablakprofesszor.hu

Villanyszerelő gyorsszolgálat 
– Hibaelhárítás, csatlakozók, 
elosztótáblák cseréje, Balog Ferenc 
+36 (20) 976-0005.

Megnyitottuk üzletünket! Vásárolunk: 
bundákat, ruhaneműket, festmé-
nyeket, kitüntetéseket, régi pénzt, 
porcelánokat, órákat, arany-ezüst 
ékszereket. Teljeskörű hagyatékfel-
számolás. II. kerület, Török utca 4., 
+36 (20) 324-6562, +36 (20) 231-0572

A DélUtán Alapítvány (delutan.hu) lel-
kisegély szolgálata ÖNKÉNTES TELE-
FONOS ÜGYELŐK jelentkezését várja 
a +36 (20) 981-0076 telefonszámon. 
Amit nyújtunk: féléves önismereti és 
szakmai képzés.

KE RE S
Kőművest és segédet keresek beug-
rósra, heti 2-3 nap, egész évre. Tel: 
+36 (30) 341-3423

Fényképezőgépet keresek Olympus, 
Zorkij, Zenit Praktica, Canon, Nikon, 
Leika, Mamya, Minolta stb., objektíve-
ket +36 (70) 949-4013

KIADÓ - E L ADÓ
Hévízen a központban 2-3 fő 
részére lifttel, garázzsal apartman 
kiadó! 12.000 Ft/éj/apartman Tel.: 
+36 (20) 494-2550

ÁLL Á S
Családias munkahelyre Óbudára 
irodai asszisztenst keresünk. Számító-
gép felhasználói ismeretek szüksége-
sek. Alapfokú angolnyelv-ismeret 
előny. Jelentkezés önéletrajzzal az 
ibolya.bartus@gmail.com e-mail 
címen lehet.

Szentendre, Bogdányi utcai 
üzletünkbe eladót keresünk azon-
nali kezdéssel. További információ 
+36 (30) 437-5394

APRÓHIRDETÉSEK

MEGNYITÓ: március 6. 
csütörtök 18:00
Nyitva: csütörtök-vasárnap, 
10-18 óra között.

2025. március 16. – 2025. 
május 18.
SAJÁT OLVASAT 
– Kedvenceink a 
gyűjteményből

március 6., csütörtök 18:00
MEGNYITÓ: FOLYÓ SZELI 
KETTÉ – régészeti kiállítás

március 15., szombat 17:00
MEGNYITÓ: – SAJÁT OLVASAT

március 28., péntek 17:00
DR. RAJNA ANDRÁS régész 
kurátori tárlatvezetése
Regisztráció: 
muzeumpedagogia@
muzeumicentrum.hu

HAMVAS BÉLA PEST MEGYEI 
KÖNYVTÁR
Pátriárka u.7.
www.hbpmk.hu

március 11 – március 29.
Kék Duna Nyugdíjas Klub 
jubileumi ünnepsége – A 
kiállítás finisszázsa
A klub megalakulásának 
55. évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepség és 
kiállítás

WORKSHOP

REGENTAG MŰHELYGALÉRIA 
ÉS KÁVÉZÓ
Kucsera F. utca 2/A
www.regentag.hu

március 8. és 22. szombat 
14:00-17:00
Kerámiafestés

március 8. és 22. szombat 
14:00-17:00
Agyagozás, korongozás

ELŐADÁS

HAMVAS BÉLA PEST MEGYEI 
KÖNYVTÁR
Pátriárka u.7.
www.hbpmk.hu

március 5., szerda 18:00
UGAR – Weiner Sennyey Tibor 
könyvbemutatója
Válogatás az elmúlt tíz évben 
írott versekből

március 29., szombat 14:30
Kék Duna Nyugdíjas Klub 
jubileumi ünnepsége – A 
kiállítás finisszázsa
A klub megalakulásának 
55. évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepség és 
kiállítás

A kiállítás március 11-től 
megtekinthető.

SZENTENDREI PETŐFI 
KULTURÁLIS ÉS
HAGYOMÁNYÖRZŐ 
EGYESÜLET
Stéger köz 25.

március 14., péntek 18:00
Föltámadott a tenger, a népek 
tengere – Kertész József 
versmondó előadása

március 15., szombat 12:00
Koszorúzás a Petőfi-szobornál
Közreműködik az Kossuth 
Lajos Nyugdíjas Klub 
Ezüstfény Együttese

március 16., vasárnap 12:00
Petőfi emléktúra a Kő 
hegyre – Koszorúzás a Petőfi 
pihenőnél
Ünnepi beszédet mond 
Mészáros György a KDNP 
szentendrei szervezetének 
elnökségi tagja

március 28., péntek 18:00
A Szeretet vizén innen és 
túl – Keresztszülők a moldvai 
magyarokért
Jolanda Wilemse 
könyvbemutató előadása
Az egyesület rendezvényei 
ingyenesek!

EGÉSZSÉG
SZENTENDREI JÁRÁS 
EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI IRODA
Szentendre, Városház tér 4.
efi.szentendre.hu

Előzetes regisztráció MINDEN 
PROGRAM esetén szükséges!
A részvétel a járás lakosai 
számára térítésmentes!
EGYÉNI ÁLLAPOTFELMÉRÉS 
ÉS ÉLETMÓD TANÁCSADÁS:
Folyamatosan várjuk a 
jelentkezőket. Időpontfoglalás 
e-mailben (efi@szeirendelo.
hu) vagy
telefonon (+36-20-315-5339) 
lehetséges. Bővebb információ:
efi.szentendre.hu/programok/
aktuális programok

március 4.,11.,18. és 25. kedd 
9:00-10:00
KÖZÖSSÉGI GERINCTORNA
Keddenként 9:00-kor várjuk 
az érdeklődőket a Forma 
Stúdióban! A terem
befogadóképessége miatt 
időpontfoglalás szükséges a 
honlapon keresztül!
Regisztrációs link az efi.
szentendre. hu/programok/
aktuális programok/
gerincfókuszú torna 
bejegyzésben.

március 4.,11.,18. és 25. kedd 
14:00-15:30
GYALOGLÓKLUB – 
BUDAKALÁSZ

Indulás: Budakalász, Omszk 
park, GÓL vendéglő előtti tér

A gyaloglóklubról az efi@
szeirendelo.hu email címen, 
valamint a+36 70/456 0605-ös

telefonszámon Lazanyi 
Editnél lehet érdeklődni. 
Az indulási helyszínek 
változhatnak, így

jelentkezést mindenképpen 
kérünk, hogy értesíteni 
tudjuk.

március 5.,12.,19. és 26. 
szerda 9:00-10:30

GYALOGLÓKLUB 
-TAHITÓTFALU

Indulás: Tahitótfalu, Hídfő

A foglalkozás szakember 
irányításával zajlik. Az óra 
bemelegítéssel indul, majd a 
tempós

gyaloglás után levezető 
nyújtással zárul. Ajánlott 
felszerelés: réteges, 
kényelmes öltözet,

sportcipő.

Regisztráció e-mailben: efi.
sport@szeirendelo.hu, vagy 
telefonon: +36-20-376-1806

március 6.,13. csütörtök 
14:00-15:30
GYALOGLÓKLUB-
LEÁNYFALU
Indulás: Leányfalu, 
Pócsmegyeri rév
A foglalkozás szakember 
irányításával zajlik. Az óra 
bemelegítéssel indul, majd a 
tempós
gyaloglás után levezető 
nyújtással zárul.  Ajánlott 
felszerelés: réteges, 
kényelmes öltözet,
sportcipő. Bővebb információ 
a programokról: efi.
szentendre.hu/programok/
aktuális programok, vagy 
telefon: +36-20-315-5339
Regisztráció emailben: efi.
sport@szeirendelo.hu, vagy 
telefonon: +36-20-376-1806
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12. SZERDA
SENIOR SZERDA
március 12., szerda 10:00
VÉLETLENÜL ÍRTAM EGY KÖNYVET (98') (12)
Kedvezményes délelőtti előadás nyugdíjasok
számára.
..............................................................

21. PÉNTEK
KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ
március 21., péntek 19:15
MINDEN RENDBEN (85')
A vetítés után vendégünk lesz Sós Bálint Dániel
rendező.
..............................................................

15. SZOMBAT
FILMFESTÉS
március 15., szombat 18:15
VÉLETLENÜL ÍRTAM EGY KÖNYVET (98') (12)
A vetítés után közös alkotófoglalkozásra várjuk az
érdeklődőket.
..............................................................

15. SZOMBAT
ANNO 100 VETÍTÉSSOROZAT
március 15., szombat 19:00
SZIRMOK, VIRÁGOK, KOSZORÚK (102') (12)
A nemzeti ünnepen Őze Lajos Kossuth-díjas
színművész 90. születésnapjára is emlékezünk.
..............................................................

17. HÉTFŐ
NYISD KI A SZEMED VETÍTÉSSOROZAT
március 17., hétfő 18:00
FEKETE KUTYA (116') (16)
A film után beszélgetés Szarka Judit filmesztéta
és Schramkó Péter magyartanár vezetésével.
..............................................................

24. HÉTFŐ
ÖKUMENIKUS VETÍTÉSSOROZAT
március 24., hétfő 18:15
SZERETETREMÉLTÓK (99') (16)
A film után beszélgetésre várjuk az érdeklődőket,
a házigazda Tanner Gábor filmesztéta.

........................................................

25. KEDD
LÉLEKMOZI VETÍTÉSSOROZAT
március 25., kedd 18:30
SZERETHETŐ (101') (16)
A film után beszélgetésre várjuk az érdeklődőket,
a házigazda Tanner Gábor filmesztéta.

..........................................................

27. CSÜTÖRTÖK
KLASSZIKUS CSÜTÖRTÖK
március 27., csütörtök 18:00
CSAJKOVSZKIJ: A HATTYÚK TAVA
A világhírű Royal Ballet előadásának közvetítése a
mozivásznon.

...........................................................

28. PÉNTEK
PAPARAZZI VETÍTÉSSOROZAT
március 28., péntek 18:15
BARBÁROK A SZOMSZÉDBAN (102') (12)
A film után beszélgetésre várjuk az érdeklődőket,
a házigazda Tóth Tamás filmrendező.

21-23. PÉNTEK-VASÁRNAP
RETROSPEKTÍV SOROZAT
március 21-23.
MOLNÁR PIROSKA 80
Válogatás az idén 80 éves, a Nemzet Színésze
címmel kitüntetett művésznő filmjeiből.
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 Március 8., szombat 15 óra

FINISSZÁZS – AZ OPERA ÉS A NŐK ÜNNEPE | STÉGER FERENC 

ÉS AZ OPERA VILÁGA KIÁLLÍTÁS

Ferenczy Múzeum, Kossuth Lajos u. 5.

Stéger Ferenc és akik mellette voltak: nők az életéből.

A szentendrei származású tenor énekest, Stéger Ferencet (1824–

1911) nemcsak a közönség, de a nők is körberajongták. 1850 szep-

temberében vette nőül a Nemzeti Színház énekesét, Symanska 

Leonát, egy lengyel hercegi család leszármazottját, aki gyakran 

volt – minden bizonnyal joggal – féltékeny párjára.

A finisszázson tárlatvezetést tart a kiállítás kurátora, dr. Fábián 

Laura történész, akitől sok érdekességet megtudhatunk nemcsak 

az énekes feleségéről, hanem a lányáról, Antóniáról is, akivel 

szoros volt a kapcsolata, a fiatalon elhunyt édesanyjáról és azok-

ról a primadonnákról, akikkel fellépett. A tárlatvezetésen olyan 

különleges fotókat is láthatunk Stéger hagyatékából, amelyeket 

a tárlaton nem állítottak ki.

Belépőjegy: 3000 Ft, kedvezményes: 1500 Ft

 Március 8., szombat 16 óra

NŐNAPI KEREKASZTAL | ENDREI JUDIT • KEMÉNY ZSÓFIA • 

SZABÓ DOROTTYA | FANTOMSZÁL KIÁLLÍTÁS

Ferenczy Múzeum, Kossuth Lajos u. 5.

Nők beszélgetnek nőkről – nőnapi meglepetéssel!

Szó lesz női szerepekről, életutakról, társadalmi elvárásokról 

és művészi önmegvalósításról. A kerekasztalprogramon Endrei 

Judit szerkesztő-műsorvezető, Kemény Zsófia költő-író és Szabó 

Dorottya festőművész lesz Kozák Zsuzsanna kurátor vendége.

A Fantomszál – Művészfeleségek nyomában kamarakiállítás-so-

rozat első részében Vajda Júliát mutatják be, akinek művészi 

ambíciói a mindennapok küzdelmei között nem tudtak kitelje-

sedni, ugyanakkor odaadóan támogatta első férje, Vajda Lajos 

festőművész és második férje, Jakovits József szobrászművész 

karrierjét.

Regisztráció: regisztracio@muzeumicentrum.hu

Az esemény ingyenesen látogatható.

 Március 15., szombat, 9:30-11 óra

ZÁSZLÓ- ÉS KOKÁRDAKÉSZÍTÉS

Ferenczy Ház, Alkotmány u. 1.

Gyere, és hozd el az egész családot! Készíts velünk nemzeti színű 

zászlót és kokárdát az ünnep alkalmából, majd mutasd meg azt 

a Fő téren 11 órakor kezdődő városi ünnepségen. A zászlót már 

a legkisebbek is el tudják készíteni, kétéves kortól ajánljuk a fog-

lalkozást, a kokárdakészítést pedig hatéves kortól javasoljuk.

Regisztráció: regisztracio@muzeumicentrum.hu

A foglalkozáson a részvétel ingyenes.

 Április 4., péntek 20 óra

ESTI MÚZEUM KORZÓ |  ZSEBLÁMPÁS SÉTA

A séta a Ferenczy Múzeum elől (Kossuth L. u. 5.) indul.

Ismerd meg a Ferenczy Múzeumi Centrumot! Zseblámpás hely-

történeti és építészeti séta Komáromi-Raisz Borbála idegenveze-

tővel. Akit érdekel a FMC épületeinek érdekes, színes múltja és 

nem fél egy hosszabb sétától a sötét sikátorokban, azt szeretettel 

várjuk!

Időtartam: kb. 90 perc

Regisztráció: regisztracio@muzeumicentrum.hu

Jegyek: 2000 Ft

Programajánló | femuz.hu
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Kiállításajánló | femuz.hu

FOLYÓ SZELI KETTÉ
Régészeti kutatások Pest vármegyében

MűvészetMalom, Bogdányi u. 32.

Kiállításmegnyitó

Március 6., csütörtök, 18 óra

Dr. Rajna András régész kurátori 

tárlatvezetése

Március 28., péntek, 17 óra

Regisztráció: 

regisztracio@muzeumicentrum.hu

Pest vármegye az egyetlen az országban, 

amelyet a szó szoros értelmében kettészel 

a Kárpát-medence legnagyobb folyója. Ez 

a természeti határ, amely földrajzi érte-

lemben is két tájegységre osztja a várme-

gyét, a történelem évezredein keresztül is 

éles határvonalat jelentett, gondolhatunk 

itt az őskor idején a Duna két partján élő, 

eltérő kulturális identitású csoportokra 

vagy a római korban a birodalom határ-

vonalára, a limesre.

A kiállítás a Pest vármegyében az elmúlt 

egy évtizedben előkerült jelentősebb régé-

szeti leleteket és lelőhelyeket mutatja be. A 

leletanyagok között láthatjuk a paleolitikum 

időszakából származó péceli gyapjasorr-

szarvú maradványait, a római kori szarmata 

„hercegnő” temetkezését, a pátyi avarkori 

ékszeres és övgarnitúrás sírok leletanyagát, 

valamint középkori kovácsmesterek kala-

pácsa alól kikerült tárgyakat.

A kiállításban kiemelt szerephez jut Szent-

endre és térsége, ami a terem közepén, a 

szimbolikusan ábrázolt Duna folyó mentén 

jelenik meg. Válogatást láthatunk a közel-

múltban a SPAR-építkezés helyszínén fel-

tárt avar temető leleteiből, valamint kiemelt 

helyet kap Szentendre egyik legizgalma-

sabb lelőhelye, ahonnan az Ulcisia Castra, 

a római katonai tábor leletei kerültek elő.

A kiállítás látogatható:

Március 7-től május 18-ig, csütörtöktől 

vasárnapig, 10-től 18 óráig

Belépőjegyek:

3000 Ft / kedvezményes: 1500 Ft

SAJÁT OLVASAT
Kedvenceink a gyűjteményből

MűvészetMalom, Bogdányi u. 32.

Kiállításmegnyitó

Március 15., szombat, 17 óra

Ez a tárlat teljesen más, mint a megszo-

kott válogatások. A Ferenczy Múzeumi 

Centrum gyűjteményének gazdagsága 

párját ritkítja hazánkban, ám ezúttal a 

múzeum összes dolgozója kiválasztotta 

belőle kedvenceit, és elmesélte, miért 

fűzi őt különleges kapcsolat az adott 

tárgyakhoz. Az ilyen, antielitista szem-

lélettel létrehozott kiállítás alapvetően 

különbözik a hagyományos tárlatoktól: 

a hangsúly itt nem azon van, hogy a 

művészethez való hozzáférés kizárólag 

szakmai tudáson alapuljon, hanem azon, 

hogy a művészeti élmény személyes és 

közvetlen lehet mindenki számára. Be-

pillantást nyerhetünk abba, hogy tere-

mőrtől művészettörténészig, könyvelőtől 

régészig hogyan kapcsolódik az ember 

a műalkotáshoz, hiszen az nem egy el-

vont, nehezen érthető dolog. A művészet 

mindannyiunké. A kiállításon bemutatott 

tárgyak mellett ezért személyes magya-

rázatok is olvashatóak, amelyek között 

szerelmi vallomások, megindító családi 

történetek és vicces fejtegetések is sze-

repelnek.

A kiállítás látogatható:

Március 16-tól május 18-ig, csütörtöktől 

vasárnapig, 10-től 18 óráig

Belépőjegyek: 

3000 Ft / kedvezményes: 1500 Ft

MÁGIKUS KÖR
Czóbel Béla kapcsolatai, 

a Nyolcak és a mecenatúra

Czóbel Múzeum,

Templomtér 1.

Kiállításmegnyitó

Március 29., szombat, 17 óra

A Mágikus kör című új kiállítás 

a véletlenek szerencsés ös�-

szejátszása következtében ép-

pen a Czóbel Múzeum alapí-

tásának 50. évfordulójára esik, 

így ezt az évfordulót is ünne-

pelhetjük, és ebből az alka-

lomból megjelenik az elmúlt 

négy év kutatásait feldolgozó, 

újonnan előkerült, ritkán, vagy 

sosem látott remekművekkel 

illusztrált katalógus is.

A Czóbel Béla kapcsolatrend-

szerét feldolgozó tárlatok 

sorában ez már a harmadik, 

folytatva az előző tematikát, 

a Czóbel körében alkotó mű-

vészek műveivel egészíti ki a 

múzeum Czóbel Béla és Mo-

dok Mária gazdag törzsanya-

gát. Ezúttal kétfókuszú lesz 

az anyag, a nagybányáról in-

duló és Párizsban edukálódó 

művésztársakat mutatja be, 

intézményi és magánkölcsö-

nök révén kis kollekcióval, 

mint Ziffer Sándor, Maticska 

Jenő, Boromisza Tibor, Kern

stok Károly, Berény Róbert, 

Márffy Ödön, Czigány Dezső, 

Perlrott Csaba Vilmos, Gráber 

Margit és mindannyiuk nagy 

példaképe, Rippl-Rónai József. 

Emellett a magángyűjtők, mint 

Klein Gábor, Antal Péter, Egri 

János kapnak extra figyelmet, 

akiknek munkája nélkül aligha 

ismerhetnénk meg mélyeb-

ben a múzeumokban őrzött 

életműveket.

A kiállítás látogatható:

2025. március 30-tól 

2026. szeptember 13-ig, 

csütörtöktől vasárnapig, 

10-től 18 óráig.

Belépőjegyek: 3000 Ft / 

kedvezményes: 1500 Ft
Czóbel Béla: Sárgaruhás lány, 1961

Fotó: Barta Nándor
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Beérik a vizuális nevelés 
a szentendrei múzeumokban

Idén is várja ingyenes múzeumpedagógiai foglalkozásaira a Ferenczy Múzeumi 
Centrum az óvodásokat és az iskolásokat. Nem titkolt céljuk, hogy idén minden 

nagycsoportos óvodás belépjen a szentendrei múzeumokba.

Bár már sok éve biztosítja múzeumpedagógiai foglalkozásait a 

Szentendrén működő iskolák számára ingyenesen a múzeum, a 

múzeumpedagógusok hangsúlyozzák, hogy ez minden állandó 

kiállítás mellett az időszaki tárlatokra is vonatkozik, így Czóbel 

Béla, vagy a születésének 125. évfordulójára indult emlékévben 

Barcsay Jenő munkásságát is megismerhetik a diákok. Előbbi 

kapcsán önismereti foglalkozást tartanak, utóbbi apropóján, a 

Barcsay Jenőt portréfotókon keresztül közelebb hozó tárlaton a 

közösségi médiában való megjelenés mikéntjéről, esztétikumá-

ról, de internetbiztonsági szempontokról is szó esik majd. Mivel 

a délelőtti időpontok hamar megtelnek, és mert a múzeumok 

18 óráig vannak nyitva, délutáni foglalkozásokat is vállalnak a 

Ferenczy Múzeum pedagógusai. Különösen érdekes lehet ez 

az általános iskolák alsó tagozatában, néhány kolléga már élt is 

ezzel az opcióval. De arra is van lehetőség, hogy a pedagógusok 

maguk fedezzék fel diákjaikkal a kiállításokat, hiszen minden 

szakmai anyagot a pedagógusok rendelkezésére bocsátanak. 

Például a most nyíló régészeti kiállításhoz kapcsolódva online 

szabadulószoba és a tárlatot feldolgozó feladatlap is elérhető 

lesz a honlapon keresztül.

Mindemellett a helyi óvodások kezét sem engedik el: az önkor-

mányzat által támogatott, immár tíz éve zajló Bánáti-Sverák Prog-

ramban megvalósuló foglalkozásokra már most több csoport 

jelentkezett. A Kovács Margit Kerámiamúzeumban szobrászati 

beavató foglalkozásra és agyagozásra, a Czóbel Múzeumban 

játékos festészeti foglalkozásra invitálják a piciket, majd az óvo-

dákban Lehoczky Krisztina szentendrei festőművész tart festé-

szeti alkotó foglalkozást a gyerekeknek. Az is kuriózum, hogy 

idén ismét tervezik a közös kiállítást az óvodások által készített 

munkákból az intézmények közreműködésében a Vajda Múzeum 

pincéjében található kiállítóhelyen. Nem titkolt céljuk ezzel, hogy 

idén minden nagycsoportos óvodás részt vehessen a program-

ban. Mindennek egyébként a hosszú távú eredményét ők is érzik: 

a korábban a szülők és az óvodák által elindított program nem-

csak a múzeum életében jelent folytonosságot, hanem egyben 

a szentendrei vizuális nevelés alapja is. Akik iskolásként vissza-

térnek hozzájuk a programban való részvétel után, emlékeznek 

a gyűjteményre, tudják már, hogy milyen egy múzeum, mivel 

ismerkedhetnek meg, vagy hogyan kell ott viselkedni.

Idén is folytatódnak a Családi délelőttök, amikor is havonta egy-

egy vasárnapon szentendrei művészek tartanak foglalkozást. 

Izgalmasnak ígérkezik ez az év is: március 16-án a Ferenczy Múze-

um tavaszváró programján a múzeum néhány, a méhészkedéshez 

kapcsolódó tárgyával ismerkedhet meg a látogató, méhviaszos 

szendvicscsomagolót készíthet, végül a Castrumban részt vehet 

az első múzeumi méhlegelő telepítésében. Április 13-án a Mű-

vészetMalomban a személyes hangvételű Saját olvasat című al-

ternatív gyűjteményi kiállításban Ari-Pekka Leinonen finn művész 

kísérleti hanginstallációját hallgathatják meg a látogatók. Május 

18-án pedig a Folyó szeli ketté című régészeti kiállítás vendége 

dr. Tóth János Attila búvárrégész lesz, aki a tárlat kapcsán beszél 

munkájáról, bemutatja a búvárrégész alapfelszerelést. De ké-

szíthetnek saját vízimalmot is az érdeklődők, és kipróbálhatják a 

Bükkös-patakban, hogy hogyan is működik.

Takács Erzsébet

femuz.hu
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Barcsay Jenő születésének 125. évfordulója alkalmából különleges programsorozat 
vette kezdetét. Ennek részeként a Mester erdélyi szülőfalujában, Katona községben 

egy bronzszobrot állítanak fel a katolikus templom udvarán. Ennek készítésébe 
pillanthatott be lapunk stábja.

A Mester szobrát azért nem a szülőházánál 

helyezik el, mert mint azt korábban Bar-

csay Jenő jogörököseitől megtudtuk: az 

új tulajdonos kidobta a ház oldalán álló 

emléktáblát és megtiltotta, hogy magyar 

nyelvű táblákat helyezzenek el. Emiatt vá-

lasztották méltó helyszínnek a templom 

udvarát.

A mellszobor elkészítésére a Képzőművé-

szeti Egyetem szobrász hallgatói kaptak 

lehetőséget. A zsűri szakmai szemponto-

kat figyelembe véve Tyurin Dániel végzős 

szobrász hallgató munkáját ítélte a leg-

jobbnak. Nagyon hálás jelenlegi mesteré-

nek, Karmó Zoltán egyetemi docens szob-

rászművésznek, aki a nyertes pályamunka 

elkészítésében is sokat segített neki.

– Szenvedélyem a rajzolás, a mintázás, és 

régi vágyam volt, hogy az egyik alkotásom 

köztéren legyen kiállítva – mondta el la-

punknak Tyurin Dániel. Mint ahogy min-

den művészben, bennem is van bizonyítási 

vágy. Főként ez volt a motivációm, amiért 

jelentkeztem a pályázatra. Ugyanakkor 

Barcsay Jenő számomra is nagy példakép, 

az a szemléletmód, ahogy festett és alko-

tott. Ez egy plusz motiváció volt számomra, 

hogy az ő portréját formálhattam meg, és 

nagy elismerés számomra, hogy bronzban 

ki lesz állítva – tette hozzá a fiatal szobrász.

Az agyagban elkészült szobrot Dániel fo-

lyamatosan tökéletesítette, konzultált a 

mesterével és korrigálta azokat a részeket, 

melyeket a szakmai zsűri kért tőle. A bu-

dapesti Epreskertben február 19-én végig 

kísértük, ahogy Ecsedi Zsolt szobrász és 

bronzöntő-műhelyvezető segítségével 

bronzba öntötték Barcsay Jenő portréját.

Feledy Balázs művészeti író, a Barcsay 

Képzőművészeti Alapítvány elnöke így 

vélekedik Barcsay Jenő új portrészobráról:

„A mű – jó döntés eredményeképpen – 

büszt lett, ami az ábrázolandó emberi test 

felső részének a megjelenítését jelenti. Így 

a szobrász ki tudja hangsúlyozni a Mester 

tanáros öltözetét, nemcsak a nyakkendő-

vel, de még a mellény érzékeltetésével is. 

A test felső részére épített fej jó arányú, 

szembenéző tekintetű, szépen felépített, 

kiegyenlített proporciókkal rendelkező 

fejportré.  Az egész mű egy erős tartással 

rendelkező, elegáns megjelenésű pro-

fesszort ábrázol, aki azonban nem szigo-

rú tekintettel néz ránk, az érdeklődőkre. 

Komoly, de barátságos, sőt a bajusza alatt 

elővillanó száj ívén mintha még egy kis 

mosolyt is érzékelnénk.

A fiatal alkotó igényesen mintázta meg 

a Mester sajátos formájú koponyáját, 

fejét. Jó döntés volt, hogy ezúttal nem 

szemüvegben ábrázolódik a művész, bár 

időskori megjelenítéseinek többségé-

ben ő így látható (és a róla készült portré 

fényképek nagy részén is). Így tekintete 

is biztatással teli. A mű alapvető erőssé-

ge megmintázási felfogásának szelíden 

expresszív volta, felület kezelésének iz-

gatottsága, elevensége. Így elkerül min-

den naturalisztikus közhelyet, bármiféle 

sémát. Talán túlzásnak tűnik, de nem az: 

felveszi a versenyt Pátzay Pál 1960-ban, 

ugyancsak Barcsay Jenőről mintázott 

büsztjével.

A mű méltó megemlékezés az anatómia 

professzoráról, a tudós festőről.”

Gergály Judith

Fotók: Isza Ferenc
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Bronzba öntötték 
Barcsay Jenő portréját
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„A rendben találom meg 
a szabadságot”

Az idén hetvenéves Munkácsy-díjas festőművésszel, Bereznai Péterrel 
műtermében beszélgettünk a Szentendrei Régi Művésztelepen.

Mi a legfontosabb, amit a gyerekkorodból magaddal hoztál?

Az első tíz évemet Mezőberényben töltöttem. A gyerekkor min-

den embernek az az időszak, amikor a legtöbb dolgot a világról 

magába szívja. Akkoriban olyan időket éltünk, amikor még létezett 

a nagycsalád. Fél Mezőberény a rokonom volt, nagy szeretetben 

éltünk szüleimmel, nagyszüleimmel, nővéremmel és ikertestvé-

remmel, ami rengeteg élményt adott nekem. Óriási szabadság 

vett körül minket, impulzív és gazdag környezetben éltünk az 

állatokkal és a tanyavilág minden varázsával együtt, ami mindig 

feltöltött engem. Ebben gyökerezik sok minden. Az emberek iránt 

érzett felelősség, a morális tartás és kapcsolat, amit a tanyavilág-

ban megtapasztaltam, az egész életemben rendkívül fontossá 

vált számomra, és fontos a mai napig.

A következő tíz év Békéscsabához kötött.

Nagy élmény volt, hogy alapvetően más életforma várt engem 

Békéscsabán a gyerekkönyvtárral, a színházzal, a mozival. Addig 

is nagyon sokat olvastam, rengeteg könyv volt otthon, mivel 

apai ágon nálunk mindenki nyomdász volt. A nyomdász szakmát 

Békéscsabán tanultam, de ha tanulásról beszélünk, rendkívül 

fontos időszak volt számomra a Mokos Józsi bácsi által vezetett 

rajzkör is, ahova korábban olyan, később nagy hírűvé vált mű-

vészek jártak, mint Fajó János, Lukoviczky Endre, Mengyán And-

rás, Bohus Zoltán, akik aztán később a magyar képzőművészet 

élvonalába tartoztak.

Húszévesen fordulóponthoz ért az életed: megnősültél, Szent-

endrére költöztél és bekerültél a szentendrei avantgárd művé-

szeti világba.

A feleségemmel a békéscsabai nyomdában ismerkedtem meg. Ő 

az érettségi után került oda műhelyrajzolónak, én pedig a grafikai 

osztályon dolgoztam. Viharos szerelem szövődött köztünk pilla-

natokon belül. Úgy látszik, most már tényleg egy egész életre 

összekötöttük az életünket. És egyre mélyül köztünk a szeretet, 

ahogy jönnek az unokák, és más minőségbe kerül minden. Én 

csak hálát adhatok a sorsomnak azért, hogy egy tökéletes életet 

kaptam.

Érdekes dolog, mindenki azt gondolhatja, hogy engem a szent-

endreiség hozott Szentendrére, amiben van igazság, de áttétellel. 

Ugyanis az történt, hogy még hallgatóként voltam Zebegényben 

‘71-ben, ‘72-ben. Ott megismerkedtem egy balatonboglári srác-

cal, aki elhívott egy koncertre, ami után Galántai György műter-

mében alhattunk. Galántai György nevéhez kötődött a balaton-

boglári kápolnatárlatok sorozata, legalább tizenöt-húsz művész 

vett részt ebben a dologban. Ezek az akkori magyar avantgárdnak 

talán az első igazán őszinte és szabad megnyilvánulásai voltak. 

BEREZNAI PÉTER
festőművész

 �1955. február 7-én született Mezőberényben
 �1971–1972 között a zebegényi Szőnyi István Szabadiskola 

diákja
 �1967–1971 között a Békéscsabai Képzőművészeti Kör 

tagja
 �1973–1975 között a békéscsabai Dürer Nyomdában dol-

gozott kéziszedőként
 �1975-ben költözött Szentendrére
 �1975-től tagja a Vajda Lajos Stúdiónak
 �1980-tól tagja a Szentendrei Grafikai Műhelynek
 �1981–1990 között a Fiatal Képzőművészek Stúdiójának 

tagja
 �1988–1994 között a Zebegényi Szabadiskola grafikatanára
 �Számos csoportos kiállításon vett részt, egyéni kiállítá-

sa nyílt többek között Békéscsabán (1986, 1988, 1995), 

Utrechtben (1988), Békésben (1988), Szentendrén (1983, 

2016, 2019, 2025).
 �Díjai: Neufeld Anna-emlékdíj (Hincz-Neufeld), Pest Me-

gye Művészetéért Díj (1984), Munkácsy Mihály-díj (2002), 

Magyar Művészeti Akadémia különdíja (2017), Magyar Mű-

vészeti Akadémia Képzőművészeti Díja (2018), Érdemes 

művész (2024)
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Életre szóló, óriási élmény volt tehát, amit Galántai műtermében 

láttam és megéltem: látni ezeket a műveket a falon. Ez a modern 

művészet rabul ejtett ott engem. Az avantgárd virágzása egyfajta 

szabadságélményt adott, és azt gondoltam, ez az egyetlen fontos 

dolog az életben. Egy idő múlva azonban átfordult bennem a 

dolog, és már azt mondtam, hogy nem a szabadság a legfon-

tosabb a számomra, hanem inkább a rendet szeretem. Abban 

találom csak meg a szabadságot, anélkül, hogy megtagadtam 

volna bármikor is azt a múltat, ami engem éltetett, mert engem 

ugyanúgy éltetett az avantgárd képzőművészeti élet minden 

rezdülése, mint mindenki mást.

Kik hatottak rád, kiket tartasz példaképednek, mesterednek?

Még szinte gyerekként, húszévesen kerültem Szentendrére, 

távol a szüleimtől, testvéreimtől, a rokonságtól. Egy olyan kö-

zeget találtam itt, ami nagyon hasonlított ahhoz a világhoz, amit 

a tanyavilágban tapasztaltam. Emberileg ezek az idős mesterek, 

akiket itt megismerhettem, óriási hatással voltak rám. Ugyanazt 

a mély emberi méltóságot, morális tartást láttam bennük, amit 

a nagyszüleimben.

Számomra a legfontosabb közülük, akit apámnak tekintettem, 

Deim Pál. Most is úgy gondolok nemcsak rá, hanem az egész 

családra, mintha rokonok lennénk. Nagyon mély kapcsolat volt 

közöttünk, és nagyon nagy űr maradt utána. Az ő unokái és az 

én gyerekeim barátsága nekem egy óriási dolog, mondhatnám, 

olyan kapocs és elégtétel, amit isteni kegyelemnek fogok föl. 

Pali mellett Barcsay Jenő jelenléte, emléke és művészete szintén 

nagyon fontos a számomra. Leginkább az, amit a művészetről 

gondolt.

Művészetedben miért fordultál a letisztult, geometrikus for-

mákhoz, a redukált színekhez?

Olyan típus vagyok, aki inkább a rendhez idomult, az adta ne-

kem a biztonságot. A modernizmussal szemben a tradíciót 

választottam, de ez nem egyszerűen a konzervatív gondolko-

dás eredménye, hanem valójában az történt, hogy elkezdtem 

Hamvas Bélával foglalkozni. Hamvason keresztül aztán eljutot-

tam René Guénonhoz. Nagyon felkeltette az érdeklődésemet, 

és bele is szerettem természetesen, amikor az első írásaihoz 

hozzájutottam. A tradicionális gondolkodók által elém tárt 

világkép az, amiben felfedeztem a rendet, ami a lelkemnek 

nagyon-nagyon fontos volt. Így lettem vállaltan tradicionális 

gondolkodású ember.

Egy időre abbahagytam a festészetet, mert túl színes volt, és 

egyszerűen nem láttam, hogy hogyan tudok továbblépni ezen 

az úton. Felszínessé vált minden, már a gondolkodásomban is. 

Inkább meg akartam csinálni egy tipográfiai kézikönyvet, mert azt 

láttam, hogy ugyan a fiatalok nagyon jól értenek a komputerhez, 

de a tipográfiát nem tanulták. Akkor elkezdtem visszakeresgélni 

a korábbi tanulmányaimat, és egyszer csak megint elém került 

egy mondás, ami diákkoromban még semmilyen hatással nem 

volt rám, és ami úgy szól: a tipográfia isteni arányrendszere. Ez 

nagyon megfogott. Nem tudtam aludni, foglalkoztatott a gon-

dolat nagyon, és magyarázatot kellett találnom. Arra jutottam, 

hogy az arányrendszer rendkívül fontos az ember életében, attól 

isteni, hogy ez nem más, mint az Isten teremtő gondolatának a 

mindenben való jelenléte. Akkor kezdtem el festeni az első fekete 

korszakom képeit. Mindegyik két-három-négy elemből állt, és 

ezeknek az arányai adták meg a képnek a lényegét, a mondani-

valóját vagy a feszültségét. Számomra fontosabb az intellektuális 

megközelítés, nem érzelmileg akartam a képekhez közeledni, a 

szín viszont mindig érzelmileg köti az embert a képhez. Két szín 

jött ezért számításba, a fehér vagy a fekete. A fehérről tudjuk, 

hogy az minden szín összessége, és a minden szín hiánya a fekete. 

Na, gondoltam, akkor ez a fekete nekem nagyon jó lesz, mert 

minden olyan dolgot ki tudok zárni, ami számomra nem lényeges. 

Én a formákat akartam, tehát innentől kezdve a geometriával 

foglalkoztam, és tudatosan a szimbólumok felé fordultam.

Ha az ember a metafizikai valóságról gondolkodik – ami eléggé 

megfoghatatlan, de minden embernek a sajátja –, eljut oda, 

hogy az anyagi világon túl is létezünk. Gondolatban, érzésekben. 

Mindnyájan tudjuk, hogy a szimbólumok hatnak ránk, csak ma 

már az emberiség nagy része elfelejtette ezeknek az értelmét, 

és amikor az ember tudatosan használja, akkor válik az életünk 

igazán kiteljesedetté.

Sz. N.

A művésszel készült videointerjú megtekinthető a Ferenczy Múzeu-

mi Centrum oldalain: FaceBook/ferenczymuzeumicentrum

YouTube/FerenczyMuzeumiCentrum

Bereznai Péter: Teremtés ikon I-II . 2010, vászon, grafit , laparanyozás, 30x30 cm | Ferenczy Múzeumi Centrum gyűjteménye
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Musical komédia a faházban
Különleges helyszínen, a szentendrei Kada-csúcson tartott sajtótájékoztatót a 

Játékszín. Március 8-án, nőnapon mutatják be a Kockahas című musicalt, amelynek 
főszereplője Feke Pál. Ez a típusú musical komédia Magyarországon és a világon is 
egyedülálló, kizárólag a főhős játékára és kockahasára vagy annak hiányára épül.

A történet szerint Paul, a főhős nagy elhatározásra jut: egy sikeres 

életmódváltást ígérő cég segítségével elvonul a hegyekbe, hogy 

a világtól távol, egy „fitt-házban” szabaduljon meg a felesleges 

kilóktól. A sűrű havazás azonban elzárja a külvilágtól. Paul tel-

jesen egyedül marad a gondolataival, visszatekint az életére, 

időnként énekel, és próbálja tartani a kapcsolatot a szeretteivel.

– A világon először mutatunk be egyszemélyes musical 

comedyt, ami nagyon nagy büszkeség. Szente Vajk barátom 

évekkel ezelőtt felhívott, hogy megírta ezt a darabot. És mint a 

filmekben, átmentem hozzá, felolvasta nekem, és végignevet-

tem az egészet. Egy nagyon édes, közben mélységekkel teli 

történet. A főhős a családtagjaival, az edzőjével videóüzenetben 

kommunikál, ez egy új formátum, ilyet nem láttak még a nézők 

sehol a világon, hogy én az egész előadást úgy játszom végig, 

hogy a társaim, a partnereim felvételről valós időnek tűnően 

kommunikálnak velem. A néző pedig közben azt érzékeli, hogy 

én most beszélek Molnár Piroskával, Szacsvay Lászlóval, Nagy 

Sanyival, Csonka Bandival, Peller Annával, szóval fantasztikus 

művészek láthatók felvételről a darabban, emellett élő zenekar-

ral nagy magyar slágerek szólalnak meg – mondta lapunknak 

Feke Pál a főszereplő.

A sajtóeseményen ott volt még a Játékszín igazgatója, Bank Ta-

más, a musical komédia író-rendezője, Szente Vajk, valamint a 

darab virtuális szereplői közül Peller Anna, Csonka András, Pintér 

Tibor és Nagy Sándor, aki a főszereplő menedzserét alakítja a 

darabban.

– A szerepem szerint nem feltétlenül vagyok egy korrekt figu-

ra. Míg Paul a hegyen reked, addig én nem biztos, hogy nem 

próbálok udvarolni az ő barátnőjének – árulta el Nagy Sándor 

színművész.

A sajtótájékoztató szentendrei helyszíne természetesen nem volt 

véletlen, hiszen a darabban a főhős egy kísértetiesen hasonló 

faházban reked, mint amit a Kada-csúcson láttunk. Hamar kiderült 

az is, hogy Szentendre a legtöbb színész számára különleges 

emlékeket idéz, ahogyan Csonka Andrásnak is.

– Gyerekkoromban Szentendre a kirándulásokat és a hétvégi 

sétákat jelentette, a szüleimmel eddig még elmerészkedtünk, 

messzebbre már nem annyira, nem voltunk nagy túrázós csa-

lád. A nagynénémék itt élnek Szentendrén, ők mindenképpen 

ide kötnek. Egyébként pedig azt a hangulatot, amit külföldön 

keresek, az ódon épületek, a kis terek, kis utcák, ezeket itt mind 

megtalálom. És ezt a fajta emberléptékűséget nagyon szeretem, 

amit Szentendrén tapasztalok – idézte fel Csonka András.

Feke Pál bevallotta lapunknak, hogy régi vágya volt Szentendrére 

költözni, és nagyon boldog, hogy ez tíz éve teljesült.

– Abszolút lokálpatrióta vagyok, rengeteg tárgyam és bútorom 

van helyi művészektől otthon. Imádok itt élni, sokat megyek az 

óvárosba is, amikor csak tehetem – tette hozzá a színművész.

Anélkül, hogy elárulnánk a történet végét, annyit elmondhatunk, 

hogy ebben a fitt-házban Paul magányosan, kilátástalanul és ko-

mikus helyzetekben találja magát, és ráébred arra, hogy az élete 

is hasonló képet mutat: pont ennyire magányos, kilátástalan és 

végtelenül komikus, mint ahogyan a házban érzi magát.

Nézzék meg a darabot, ami ugyan nőnapon debütál, de nemcsak 

a hölgyek számára lehet szórakoztató és tanulságos.

Gergály Judith
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Dr. Bodonyi Valéria emlékére 
(1935–2025)

Mély megrendüléssel tudatjuk, hogy 

édesanyánk és nagymamánk, dr. Bodonyi 

Valéria, Szentendre közéletének megha-

tározó alakja életének 90. évében, 2025. 

január 7-én méltósággal viselt betegség 

után elhunyt.

Dr. Bodonyi Valéria Szentendrén szüle-

tett, négygyermekes család legifjabb 

tagjaként. Édesapja tűzoltó, édesanyja a 

mai II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola és 

Gimnázium gondnoka volt. Tanulmányait 

Szentendrén végezte, a Ferences Gimná-

ziumban érettségizett 1953-ban.

Pályafutását a Szentendrei Városi Tanács 

adócsoportjánál kezdte, majd jogi diplo-

máját 1967-ben kétgyermekes édesanya-

ként szerezte meg. Szakmai elhivatottsága 

során a város adócsoport vezetőjévé ne-

vezték ki, majd 1972-től tanácselnök-he-

lyettesként szolgálta a várost. E hivatali 

szerepben kiemelkedő munkát végzett 

Szentendre kulturális, egészségügyi és 

szociális helyzetének fejlesztésében, va-

lamint a városi beruházások irányításában. 

Szentendreiként, lokálpatriótaként és vá-

rosvezetőként is a közösség érdekeit tar-

totta szem előtt, fellépett a Bükkös-patak 

medrének teljes lebetonozása ellen, kez-

deményezésére megvalósult a rászorulók 

számára ingyenes fürdőhasználat biztosí-

tása a városi fürdőben.

1976-ban leköszönt pozíciójáról, de to-

vábbra is aktívan szolgálta a várost: a 

Szentendrei Szabadtéri Néprajzi Múzeum

ban főigazgató-helyettesként folytatta 

munkáját. Nyugdíjasként is fáradhatatla-

nul dolgozott a közösség érdekében, az 

Egészséges Városért Közalapítvány Fel-

ügyelő Bizottságának tagja volt, valamint 

aktív szervezői és előadói szerepet vállalt 

a Pest Megyei Könyvtár Szentendrei Sza-

lonjában.

A város és az itt élők szolgálata mellett 

a családja iránti elhivatottság, figyelem, 

szeretet, tanítás és gondoskodás is fon-

tos része volt az életének. Otthon állandó 

téma volt, hogy mit főzzön a szeretteinek, 

milyen meleg étellel gondoskodjon róluk. 

Fáradhatatlanul szervezte a családi össze-

jöveteleket, szeretettel készítette minden-

ki kedvenc ételét. Mindezeken túl példát 

mutatott arra, hogy bár lánynak születve 

sokkal nehezebb előrejutni és boldogulni, 

de nem szabad feladni. Neki is sokkal töb-

bet kellett letenni az asztalra, de a kitartás 

és szorgalom végül meghozta számára a 

megérdemelt eredményeket.

Elhivatott munkáját és közösségi szerep-

vállalását Szentendre városa 2021-ben Pro 

Urbe díjjal ismerte el.

Szeretettel búcsúzunk tőled, őrizzük em-

léked, és igyekszünk felnőni ehhez a nem 

mindig könnyű örökséghez. A város és az 

itt élők szolgálata mindenek előtt.

Szerető családod: Dr. Weszelits Viola, 

Weszelits András, Elek Zsófia, Weszelits 

Dániel és Weszelits Balázs

In memoriam Batári Csaba
A sport és művészet megfér egymás mellett, akár ki is egészít-

hetik egymást. Van, aki a művészetből sportot űz, és van, aki a 

sportot művészien űzi. Batári Csaba ez utóbbi volt.

A labdarúgás, az utánpótlás-nevelés a szívügye volt. Szentend-

re és a focistapalánták nagyon sokat köszönhetnek odaadó és 

lelkiismeretes munkájának.

„Csaba bá”, ahogy növendékei nevezték, akkor érkezett hozzánk, 

amikor a futball, amelyet oly nagyon 

szeretett, nehéz időszakát élte. A szent-

endrei és környékbeli futballközösség 

akkoriban a túlélésért küzdött. A Kőzú-

zó utcai sporttelep inkább a vadkacsák 

birodalmának tűnt, semmint a sport és 

a fejlődés helyszínének. De Csaba hitt a 

lehetetlenben. Hitt abban, hogy teremt-

hetünk ott valami maradandót, valamit, 

ami nemcsak egy nemzedék, hanem ge-

nerációk számára nyújt majd lehetőséget 

és reményt.

A 2004-ben alakult Dunakanyar Spor-

tegyesület és a Szentendrei VSE szak-

mai vezetőjeként példaértékű munkát 

hagyott hátra. Miután tudta, betegsége 

nem engedné, hogy 110 százalékon tel-

jesítsen – márpedig aki él-hal a sportért, az kizárólag maximá-

lis erőbedobással tud eredményeket és sikereket felmutatni 

–, 2020-ban átadta munkáját munkatársainak, de élete utolsó 

napjáig a labdarúgásért dolgozott a BKV Előre csapatánál az 

utánpótlás szakmai igazgatójaként. Munkájának gyümölcsét mi 

sem bizonyítja jobban, mint az, hogy tanítványai közül többen is 

a magyar első osztályban folytatták pályafutásukat.

Batári Csaba, aki Újpesten nevelkedett, de 

megfordult a Budapesti Honvéd és a Fe-

rencváros NBI-es csapataiban is, sokat tett 

a szentendrei labdarúgásért. Köszönjük!

Emlékezzünk arra, hogy mi volt ő szá-

munkra, mert a léleknek van egy halk 

szavú, melegséget adó vendége: az em-

lékezés. Emlékezni a sikerekre, a kudar-

cokra, a nehézségekre és a rengeteg jóra.

Isten veled, Csaba bá! Már az égi futball-

pályán irányítasz.

„Nincs olyan, hogy jó búcsú. Csak búcsú 

van. Fájdalom és remény. Az elengedésnek 

nem az a lényege, hogy még utoljára átad-

junk valamit, hanem az, hogy megőrizzünk 

valamit az eljövendő időkre.”

(Robert Lawson)
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Bronzkorba léptek a móriczos sportcsapatok
A Szentendrei Móricz Zsigmond Gimnázium sportélete újabb sikerekkel gazdagodott: négy csapatuk is bejutott a diákolimpia 

Pest vármegyei döntőjébe, ahol kivétel nélkül a dobogó harmadik fokára állhattak fel. A kézilabdázók, a lány és fiú röplabdázók, 

valamint a floorballcsapat is kiváló teljesítménnyel bizonyította, hogy a Móricz sportolói a legjobbak között vannak.

Kézilabda – Megyei harmadik hely hazai pályán

A Móricz kézilabdacsapata remek formában kezdte a diákolim-

piai szezont, és a körzeti selejtezőkön magabiztosan harcolta 

ki a vármegyei döntőbe jutást. A végső összecsapásokat saját 

iskolánk falai között rendeztük meg, ahol végül a csapat a har-

madik helyet szerezte meg, ezzel a megye egyik legerősebb 

gárdájaként zárták a sorozatot. A csapat tagjai Grósz Bence, 

Szabó András, Beck Zalán, Knob Samu, Nagy Bendegúz, Papp 

Valér, Tóth Sándor Soma és Vrhovina Benjamin, akik példás 

csapatszellemmel és küzdőszellemmel léptek pályára. Külön 

dicséret illeti Papp Valért, aki vezéregyénisége és kimagasló já-

téka révén a csapat motorja volt. A sikerek elérésében Szeszák-

né Stomp Katinka és Szűcs Zoltán testnevelők is elévülhetetlen 

érdemeket szereztek.

Floorball – Megérdemelt bronzérem Gödöllőn

A Móricz floorball-csapata a gödöllői Pest vármegyei döntőn 

kezdte meg az idei szereplését, és rögtön az éremért szálltak 

harcba. A Balogh Mátyás Géza, Csékei Patrik, Kravecz Máté, La-

kos Márton, Pataki Zsigmond és Solymosi-Molnár Dávid alkotta 

együttes a mérkőzések során stabil védekezéssel és gyors tá-

madásokkal szerezte meg a harmadik helyet. A csapatkapitány, 

Pataki Zsigmond szerepe kulcsfontosságú volt, hiszen nemcsak a 

pályán mutatott példát, hanem az egész csapat összefogásában 

kiemelkedő munkát végzett. Köszönet illeti a Visegrádi Áprily 

Lajos Általános Iskolát is, amiért hozzájárult a csapat megfe-

lelő sporteszközökkel való felszereléséhez. A csapatot kísérte 

Özvegy Tamás.

Lány röplabda – Spártai küzdelem a túlerővel szemben

A lányok „A” kategóriás röplabdacsapata is remekelt az idei 

tanévben. A Dunakeszin megrendezett vármegyei döntőn a kis 

létszám ellenére minden mérkőzésen harcosan, egymást támo-

gatva játszottak, és végül kiérdemelték a bronzérmet. A csapat 

tagjai Borlay Szofi, G. Szalai Csilla, Ott Zsófia, Pinke Lilla, Semsey 

Vera, Sótér Fanni, Szebeni Kamilla és Varga Csilla. Kiemelendő Ott 

Zsófia és Pinke Lilla teljesítménye, akik a kritikus pillanatokban 

is megbízhatóan hozták a pontokat, ezzel is lendületet adva a 

csapatnak. A lányok bizonyították, hogy a lelkesedés és az össze-

tartás a legnagyobb fegyverük. A csapatot kísérte Özvegy Tamás.

Fiú röplabda – Hajszálon múlott a történelmi siker

A fiú „B” kategóriás röplabdacsapat már tavaly is közel járt a 

döntőhöz, idén azonban nem hagyták veszni a lehetőséget, és 

bejutottak a vármegyei fináléba. A Törökbálinton megrendezett 

döntőn rendkívül motiváltan és sportszerűen játszottak, és vé-

gül megszerezték a bronzérmet. A csapat tagjai Darázs Döme, 

Demény Brúnó, Farkas Botond, Hoffmann Marcell, Rógán Ákos, 

Streit Gergő és Tabák Bence. Kiemelkedő teljesítményt nyújtott 

Demény Brúnó, aki csapatkapitányként vezette társait a sikerhez, 

de a csapat összetartása is nagy szerepet játszott az eredmény 

elérésében. A srácok évek óta dominálnak a Móricz Kupán, és 

most a megyei színtéren is letették névjegyüket. Ezúton is kö-

szönjük a Szentendrei Református Gimnáziumnak és az ottani 

testnevelő kollégáknak, hogy csapatunknak több ízben edző-

mérkőzést szerveztek. A csapatot felkészítette és a versenyekre 

kísérte Szeszákné Stomp Katinka és Tomsics Melinda.
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Tornázni öröm
Az idei versenyévad eddig keserédes, mert bár több országos 

versenyen sikerült dobogóra állni tornászainknak, sajnos a be-

tegségek és sérülések hátráltatták őket, ezért a diákolimpiai ver-

senyek kicsit foghíjasra sikerültek. Csapataink meghívást kaptak 

a Minitramp Budapest Bajnokságra, ahol kiemelkedő sikereket 

értek el.

I. kcs lánycsapat, Szent András Isk. l. hely

II. kcs fiúcsapat, Szent András Isk.1. hely

III-IV. kcs lánycsapat, Szent András Isk. 3. hely

III-IV. kcs fiúcsapat, Szent András Isk. 2. hely

III-IV. kcs vegyes csapat, Szent András Isk. 4. hely

V-VI. kcs fiúcsapat, Ferences Gimnázium 1. hely

Egyéni helyezések:

1. hely Takács Kamilla

2. hely Kunfalvy Lóránt

3. hely Szabados Dorka és Wildner Zalán

4. hely Pintér Vilmos

6. hely Vörös Hunor

KIDS Országos Torna Verseny

Ferences Gimnázium csapata 1. hely

II. kcs fiúcsapat Szent András Isk. 3.hely

III-IV kcs fiúcsapat Szent András Isk. 2.hely

Vörös Hunor egyéni összetett bajnok lett, Wildner Zalán 3. helyezett

Diákolimpia országos elődöntő

V-VI kcs fiúcsapat Ferences Gimnázium 3. hely

Az országos döntőt április elején rendezik Turán. Reméljük a ha-

sonlóan szép versenyzést és szereplést ott is a fiúktól!

Hamarosan újra Nyuszifutás a Duna korzón!
Április 12-én várunk szeretettel mindenkit, aki szeretne részese lenni egy újabb jótékonysági közösségi futásnak 

A napot az ovisok kezdik 900 m futással, így azok a kicsik, akik eddig 

kimaradtak a Nyuszifutás élményéből, átélhetik közösen.

A felnőttek és a kihívást kereső fiatalok 3 km teljesítésével zárják a napot.

A nevezési „díj” továbbra is jótékonysági célokat szolgál.

Elő a naptárakkal, és kezdődhet a felkészülés!

Elrajtolt a tavaszi forduló

Kézilabda NB II

Téli pihenő, majd alapozás után februárban kezdték újra a bajnoki 

sorozatot a szentendrei kézilabdás lányok. Az őszi szezont igen 

vegyes eredményekkel zárták, így bizakodva várjuk a további 

szereplést. Az alapszakaszban kell minél előrébb végezni, hogy 

a rájátszásban a legjobbak közé kerüljenek. A felkészülés jól 

sikerült, mivel a lányok az elmúlt három meccsükön mindössze 

egy pontot veszítettek.

Red Velvet – Szentendre NKE 18:18

(Góllövők: Farkas 5; Ragó 4; Gulyás/Mellák 3-3; Sipos 2; Vereszky 1)

Szentendre NBKE – TFSE 26:24

(Góllövők: Gulyás 11; Sipos 5; Vereszky 4; Farkas 3; Mellák 2; Kovács 1)

Gárdony – Szentendre NKE 19:29

(Góllövők: Gulyás/Sipos 7-7; Ragó 4; Mellák/Farkas/Vereszky 

3-3-3; Nagy/Dombai 1-1)

Az alapszakaszból hátralévő két mérkőzéstől függ, hogy végül 

hányadik helyen végez a csapat és kezdheti meg a rájátszást.

Jelenleg 13 ponttal az ötödik helyen állnak.
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Éled az atlétika 
Szentendrén

Az SZKHSE futói szinte állandó résztvevői az atlétikai versenyeknek. Télen a 
fedettpályás versenyeké a főszerep, ahol kiváló eredményeket érnek el a fiatalok. 

Az edző, Vasvári Sándor sokszoros magyar bajnok, országos csúcstartó, világbajnoki 
szereplő és olimpikon.

Az atlétika mozgásformái szinte minden sportág alapját jelen-

tik: ugrások, dobások és futások találhatók benne. Bármit is 

sportolunk, az atlétika benne van, ha csak indirekt módon is. Az 

SZKHSE-n belül 2010-ben alakult meg az atlétika szakosztály. 

Jelenleg 40-45 fős a csapat. Az edzések a Magyar Honvédség 

Altiszti Akadémiájának atlétikapályáján zajlanak. Vasvári Sándor 

két éve foglalkozik itt a gyerekekkel, kizárólag futóedzéseket 

végeznek. Utánpótláskorú atléták mellett felnőttekkel is foglal-

kozik, akikkel a szenior világbajnokságon való indulás a cél. Akik 

versenyen indulnak, azok a korosztályos ranglistán vagy elöl, 

vagy a középmezőnyben végeznek. Magyar toplista első helyes 

futóval is büszkélkedhetnek. Vasvári Sándort az atlétikáról és az 

edzésekről kérdeztük.

Mit jelent számodra a futás?

– Nagyon egyszerű, a futás és az atlétika az életem! Több mint 

ötven éve vagyok benne versenyzőként, jelenleg edzőként. A 

legfontosabb, hogy a megszerzett tapasztalatokat, tudást átad-

jam azoknak a gyerekeknek és felnőtteknek, akik fogékonyak rá. 

Nagyon szeretek a gyerekekkel foglalkozni, és az eredmények 

azt mutatják, hogy ők ezt meg 

is hálálják.

Felsorolnád az eredményei-

det?

– Számtalan magyar bajnoki 

cím mellett országos csúcso-

kat futottam, amelyekből ket-

tő jelenleg is érvényben van. 

Nemzetközi versenyek tekin-

tetében Európa-kupa 3. hely, 

világbajnoki 20. hely, és 1984-

ben olimpikon lettem.

Kiket vártok az egyesületbe?

– Minden sportolni vágyó 

gyermeket és felnőttet. Azo-

kat, akik csak hobbiszinten 

szeretnének foglalkozni a futással, és azokat is, akiknek komoly 

terveik vannak a futással.

Mikor és hol vannak az edzések?

– Minden kedden és csütörtökön 16.45-kor kezdődnek. Alkalom-

szerűen szombatonként is. Helyszín: Altiszti Akadémia, Szent-

endre, Dózsa Gy. út. 12-14. Jelentkezni a vasvarisanyi@gmail.com 

e-mail címen lehet.
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A Szentendre Sleepwalkers base-

ball-klub története egészen a 90-es 

évekig nyúlik vissza, amikor a Móricz 

Zsigmond Gimnázium lelkes diákjai 

megalapították az egyesületet. Azóta a 

klub többször is megújult, és mára újabb 

sikerekkel teli korszakát éli. A Sleepwal-

kers jelenleg három utánpótláscsapattal 

és két felnőtt csapattal büszkélkedhet. 

A klub elnöke, Steve Benkő Amerikából 

érkezett, ahol a baseball nemzeti sport, 

szinte mindenki játszik, és ért a szabá-

lyaihoz. Bár Magyarországon a sportág 

még kevésbé ismert, az elmúlt évek 

MLB-közvetítései révén egyre többen 

ismerkednek meg vele.

Miért érdemes csatlakozni?

A baseball egy izgalmas és dinamikus 

sport, ami a csapatjáték, a gyorsaság, a 

stratégia és a robbanékonyság tökéletes 

kombinációja. Az edzéseken megtanul-

hatod az ütés, dobás, védekezés és táma-

dás technikáit, miközben fejlesztheted az 

állóképességed és a reflexeid. Nem szá-

mít, hogy milyen magas, milyen gyors és 

mennyire erős vagy. Minden poszton más 

képességű játékosokra van szükség, így a 

baseballban testalkattól függetlenül min-

denki megtalálja a helyét. A baseballsza-

bályok elsőre talán bonyolultnak tűnnek, 

de ha egyszer kipróbálod, könnyen ért-

hetővé válnak.

A Sleepwalkers csapata minden korosz-

tály számára nyitott. Már akár ötéves kortól 

várjuk az érdeklődő gyerekeket, fiatalokat, 

szülőket és felnőtteket – fiúkat és lányo-

kat egyaránt. Az utánpótlás-nevelésre 

kiemelt figyelmet fordítunk, és büszkék 

vagyunk arra, hogy 2024-ben U10-es csa-

patunk bajnok, U12-es csapatunk pedig 

ezüstérmes lett. Több játékosunk szerepel 

a korosztályos és felnőtt baseball/softball 

válogatottakban is.

Hol találkozhatsz velünk?

A Szentendre Sleepwalkers az alapítók 

által a város szélén épített izbégi pályáját 

használja. Ez a különleges helyszín, amely 

közel két focipályányi területet foglal ma-

gában, tökéletesen alkalmas arra, hogy 

a kezdők és a tapasztalt játékosok egy-

aránt élvezhessék a baseballt. A téli idő-

szakban az edzéseket Leányfalun tartjuk, 

fedett helyen, tavasszal a szentendrei 

pályán folytatjuk a szabadtéri edzéseket. 

A felszerelés miatt sem kell aggódnod: a 

csapat mindent biztosít, amire szükséged 

lehet.

A softball is visszatért!

2024-ben újraindítottuk a szentendrei 

softballcsapatot, így nyitott kapu várja 

azokat, akik inkább ezt a sportágat pró-

bálnák ki. Vegyes slowpitch csapatunk is 

egyre nagyobb sikereket ér el a különböző 

tornákon.

Jelentkezz most!

Ha szeretnéd kipróbálni a baseballt, vagy 

csak kíváncsi vagy erre az izgalmas sport-

ra, bátran keresd a csapat szakmai igazga-

tóját, Radácsi Andrást a +36 (50) 105-1993 

számon, vagy írj az egyesületnek a hon-

lapján vagy Instagramon.

szentendrebaseball.hu/kapcsolat/

instagram.com/szentendrebaseball/

Próbáld ki magad egy edzésen, 

és éld át a játék örömét!

Várunk téged és családodat a 

Szentendre Sleepwalkers csapatában!

Próbáld ki a baseballt!
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FELHÍVÁS
SZENTENDRE VÁROS 

PEDAGÓGIAI DÍJ
javaslattételére

Szentendre Város Önkormányzat Képviselő-testülete a városi 

kitüntető díjak alapításáról és adományozásának rendjéről 

szóló 3/2023. (I.30.) önkormányzati rendeletével a helyi köz-

ügyek valamely területén elért kimagasló teljesítmény vagy 

huzamosabb időn át folytatott kiemelkedő munkálkodás, 

életmű elismerésére kitüntető díjakat alapított.

A rendelet szerint SZENTENDRE VÁROS PEDAGÓGIAI DÍJ 

adományozható azoknak a személyeknek és csoportoknak, 

akik kiemelkedő eredményeket értek el bölcsődei pedagó-

gusként, továbbá az óvodai, az iskolai és intézeti oktató-ne-

velő munkában, a tehetséggondozás területén magas fokú 

pedagógiai és szakmai felkészültségük alapján élen járnak az 

újszerű és hatékony pedagógiai módszerek kidolgozásában 

és alkalmazásában.

Az elismerésből évente három adományozható a képvise-

lő-testület határozata alapján. Nem adományozható díj a 

képviselő-testület vagy állandó bizottságai tagjai részére, 

valamint annak, aki már korábban részesült a kitüntetésben.

Szentendre Város Önkormányzatának nevében a kitüntetést 

a polgármester a városi pedagógusnapi ünnepség keretében 

adja át. A kitüntetés bruttó 100.000 Ft támogatással, emlék-

plakettel vagy emléktárggyal és oklevéllel jár. Amennyiben 

a kitüntető díjban közösség vagy csoport részesül, kétszeres 

összegű támogatás, egy emlékplakett és egy oklevél jár.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehet:

a) a polgármester, a jegyző,

b) a képviselők, a bizottsági tagok,

c) szentendrei szakmai, civil szervezetek, egyesületek, intéz-

mények,

d) legalább 10 szentendrei állandó lakóhellyel rendelkező 

lakos.

A javaslatok beérkezési határideje: 2025. április 1.

A javaslatok benyújtásának helye: 

Szentendrei Közös Önkormányzati Hivatal

(2000 Szentendre, Városház tér 3.)

Kérjük a javaslattevőket, hogy a méltatások szövegét 10-15 

gépelt sorban fogalmazzák meg a hivatal ügyfélszolgála-

tán átvehető vagy a honlapunkról letölthető adatlapon. A 

javaslatokat az adatlap kitöltése után e-mailben is el lehet 

küldeni a fent megadott határidőig a jegyzo@szentendre.

hu e-mail címre.

Felhívjuk a figyelmet, hogy csak a határidőre beérkezett, 

hiánytalanul kitöltött és méltatással ellátott javaslatokat 

áll módunkban elfogadni!

További felvilágosítás kérhető: a hivatal jegyzői titkárságán, 

a 26/785-033-as telefonszámon.

BURGER KING®-élmény 
Szentendrétől karnyújtásnyira

Szentendre szomszédságába költözött a hamisíthatatlan BURGER KING® éttermi életérzés. 

Február 4-én megnyílt a gyorsétteremlánc 59. egysége az Omszk parkban.

1991-ben nyitotta meg kapuit az első BURGER KING® Magyarországon, Budapesten az Oktogon-

nál. Azóta az étteremlánc nagy utat járt be, már az 59. éttermet avattuk fel az Omszk parkban, az 

észak-budai régió szívében, Szentendrétől csupán néhány percre. A drive része pedig elsőként 

büszkélkedhet a letisztult és helyi anyagokból készült „Pavilion” dizájnnal. A belső megjelenés is 

különleges, a nagy ablakok és a világos színpaletta tovább erősítik a tér tágasságát, barátságos 

és nyitott atmoszférát teremtve. Mostantól a 11-es főúton és az M0-s körgyűrűn átutazók helyben 

is élvezhetik a világhírű WHOPPER® szendvicsek egyedi ízvilágát, anélkül, hogy a belvárosig 

kellene menniük. Akik nemcsak egy gyors falatra vágynak, hanem a teljes BURGER KING®-él-

ményt keresik, azokat a 132 vendég befogadására alkalmas 115 négyzetméteres vendégtér és 

87 négyzetméteres terasz várja.

Az ünnepélyes megnyitón Sümegi László, a Fusion Zrt. elnöke felelevenítette a már 70 éves 

BURGER KING® történetét. James McLamore és David Edgerton megálmodtak egy helyet Flo-

ridában azért, hogy a hamburgerezés egy mindenki számára elérhető ízutazás legyen barátsá-

gos környezetben. A hamburgerrajongók könnyen és gyorsan leadhatják kedvenc szendvicsük 

rendelését 6 érintőképernyős önkiszolgáló Kiosk terminálon vagy a BK® applikáción keresztül.

A rendezvényen a BURGER KING® üzemeltetője, a Fusion Zrt. vezetősége, valamint Nagel István, 

Budakalász alpolgármestere köszönetet mondott a közel 100 fős csapat összehangolt, kitartó 

munkájáért, valamint Budakalász Város Önkormányzatának a támogató együttműködéséért.

„Budakalász egy dinamikusan fejlődő település, amely gazdasági, kulturális és kereskedelmi 

szempontból is kiemelkedő. Ezért kézenfekvő volt, hogy itt nyissuk meg a legújabb éttermünket” 

– mondta Sümegi László, a BURGER KING® magyarországi üzemeltetője, a Fusion Zrt. elnöke. 

„Ez a helyszín nemcsak a város lakói, hanem az M0-s körgyűrű és a 11-es főút forgalma miatt is 

stratégiai jelentőségű. Célunk, hogy a helyi közösség szerves részévé váljunk, és minőségi szol-

gáltatásainkkal gazdagítsuk a régió kínálatát.”
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 Kövessetek minket a facebookon és a tik-tokon
  aktuális kedvezményeinkért, újdonságainkért,  

érdekességeinkért:
SINO-WOK Szentendre

Chef: Jiang Linxiu

Eredeti kínai ízek, gyakorlott kínai séf 
készítésében

Információk: www.sino-wok.com  
Rendelésfelvétel: 11:00–20:30-ig Tel: 06 26 310 825

A KÖLTŐ TE MAGAD LÉGY!
„szabad-ötletek jegyzéke”

Tavasszal borítsuk be Szentendrét költészettel!

Ha nemcsak olvasni szereted, hanem magad is szívesen írsz verseket, 
küldd el nekünk, a Szentendrei Kulturális Központnak, s mi gondoskodunk 
róla, hogy egész Szentendre olvashassa költeményedet. Az általatok beküldött 
verseket belvárosi helyszínekre és buszmegállók üresen szomorkodó plakát- 
tartóiba tesszük közkinccsé. Április 11-re elkészítjük Szentendre verstérképét, 
melyen minden általatok beküldött és általunk kirakott vers helyszíne rajta 
lesz. A költészet napját követő tavaszi hétvégén - kezetekben a  verstérképpel - 
egy lírai sétát tehettek Szentendrén. A magyar költészet napján minden általatok 
írt verset megtalálhattok majd a Szentendrei Kulturális Központ Facebook oldalán.

Április 12-én versekkel borítjuk be a szentendrei piacot.
Április 13-án, 11:00 órától mindenki felolvashatja versét a Barlangban!

2025. március 21-ig várjuk a saját költésű verseket, kortól, nemtől, műfajtól, 
terjedelemtől függetlenül a rendezveny@szentendre.hu e-mail címre.

További információ:
SZENTENDREPROGRAM.HU      SZENTENDREI KULTURÁLIS KÖZPONT

KULTK_szevi_hird_92x130mm.indd   1 2025. 02. 18.   12:37

Puppy Land Kutyakozmetika nyílik,
Pomáz központjában!

Szolgáltatásaink:

-Teljeskörű kozmetikai 

ellátás

-Fürdetés, szárítás

-Fésülés, bontás

-Nyírás

-Egészségügyi nyírás

-Karomvágás

-Fültisztítás

-Ultrahangos fogtisztítás

Címünk: 

2013, Pomáz József Attila utca 26/B. 

(A nemrég nyílt Lidl közelében!)

Időpont foglalás: 0630-62-44-588 számon!

Nyitási AKCIÓ: 2025.05.30-ig minden első kozmetikai 

ellátásból -20% kedvezményt adunk!

Várjuk sok szeretettel 

minden jövendőbeli vendégünket!
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ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

MENTŐK: 104
Mentőállomás
2000 Szentendre, Bogdányi u. 31.
Telefon: +36-26/310-424; +36-26/319-941

TŰZOLTÓSÁG: 105
2000 Szentendre, Ipar u. 5.
Telefon: +36-26/500-017; +36-26/500-018
Önkéntes Tűzoltók: +36-20/429-2646

RENDŐRSÉG: 107
Rendőrkapitányság
2000 Szentendre, Dózsa György út 6/a.
Telefon: +36-26/502-400
Körzeti megbízottak:
Pismány: Kuczmog József c. r. főtörzs
zászlós
Püspökmajor ltp: Balog Bence r. főtörzs
őrmester
Pannónia telep: Szakács Tibor r. őrmester
Belváros: Marek Viktor r. törzsőrmester

POLGÁRŐRSÉG
2000 Szentendre, Bükköspart 34/a
Telefonos ügyelet: +36-30/621-2600

SZENNYVÍZSZÁLLÍTÁS – MI.MI Team Bt.
2000 Szentendre, Szatmári u.29.
Telefon: +36-30/937-4265

KÖZTERÜLET-FELÜGYELET
Telefon: +36-26/300-407
Telefon: +36-20/290-0190
E-mail: szeri@szentendre.hu

RENDÉSZETI IRODA
2000 Szentendre, Paprikabíró utca 21.
Telefon központi: +36-26/300-407
Telefon ügyeleti: +36-20/290-0190
E-mail: szeri@szentendre.hu

SZENTENDREI JÁRÁSI HIVATAL
2000 Szentendre, Dózsa Gy. út 8.
Honlap: www.kormanyhivatal.hu
Telefon: +36-26/501-900
E-mail: jarasihivatal.szentendre@pest.
gov.hu

Az ügyfélszolgálatok elérhetőségei:
• Szociális ügyek: +36-26/501-920, -921, 
-923, -924
• Hatósági ügyek: +36-26/501-905
• Gyámügy: +36-26/501-903, -932, -933, 
-934
E-mail: gyamugy.szentendre@pest.gov.hu
• Foglalkoztatási osztály: +36-26/500-
031, -032
2000 Szentendre, Dunakanyar körút 1.
E-mail: szentendre.foglalkoztatas@pest.
gov.hu
• Népegészségügyi osztály: +36-26/310-
149
2000 Szentendre, Városház tér 1.
E-mail: antsz.szentendre@pest.gov.hu

KORMÁNYABLAK
2000 Szentendre, Dózsa György út 8.
Telefon: +36 1/550-1858

MVM NEXT (áramszolgáltató)
Honlap: www.ker.mvmnext.hu
Telefon: +36-1/20/30/70-474-9999
E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu

DMRV
+36-27/999-688
+36-80/224-488
Műszaki hibabejelentés:
+36-27/511-511
E-mail: ugyfelszolgalat@dmrvzrt.hu

ÖNKORMÁNYZATI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI 
IRODA
2000 Szentendre, Duna korzó 25
• távhő és hulladékgazdálkodás
• parkolás
• helyi adóügyek
• egyéb önkormányzati ügyek
• rendészeti ügyek
Telefon: +36-26/300-407
E-mail: ugyfelszolgalat@szentendre.hu

SZENTENDREI JÁRÁSI HIVATAL FÖLDHI-
VATALI OSZTÁLY
2000 Szentendre, Dunakanyar körút 1.
Telefon: +36-26/312-413, 301-743

GYÓGYSZERTÁRI NYITVATARTÁS
Legközelebbi 0-24 óráig nyitva tartó 
gyógyszertár:
Huszár Gyógyszertár Pomáz
2013 Pomáz, Huszár utca 2.
Telefon: +36-26/999-425

Kálvária Gyógyszertár:
2000 Szentendre Kálvária u. 33.
Telefon: +36-20/314-1638
Hétfő-Vasárnap: 7:00-21:00

Napvirág-csepp Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Dózsa Gy.u.20.
Telefon: +36-26/319-354

Pismány Gyógyszertár
2000 Szentendre, Ady Endre út 26.
Telefonszám: +36-26/505-779

Szent Endre Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Kanonok u.4.
Telefon: +36-26/310-868

Ulcisia Gyógyszertár:
2000 Szentendre, Dobogókői út 7.
Telefon: +36-30/214-1091

Vasvári Patika:
2000 Szentendre, Sas u. 10.
Telefon: +36-26/312-825

ORVOSI ÜGYELET:
Egységes ügyeleti telefonszám: 1830
Központi ügyelet: 2000 Szentendre, 
Bükköspart 27.
Telefon: +36-26/312-650
Hétköznap: 16.00-22.00
Hétvégén és ünnepnapokon: 08.00-14.00
Országos Mentőszolgálat ügyelet:
Hétköznap: 22.00-08.00
Hétvégén és ünnepnapokon: 14.00-08.00
Dedikált gyermekorvosi ügyelet:
Vác, Argenti Döme tér 1-3.
Hétköznapokon: 16.00-22.00
Hétvégén és ünnepnapokon: 08.00-22.00

GONDOZÁSI KÖZPONT
2000 Szentendre, Sztaravodai út 2.
Telefon: +36-26/311-964
gondozasikozpontszentendre@gmail.com
SZENTENDREI CSALÁDSEGÍTŐ
2000 Szentendre, Szentlászlói út 89.
Telefon: +36-26/312-605
VÉDŐNŐK
2000 Szentendre, Duna korzó 25.
Telefon: +3626/311-943
vedonok-szentendre@janoskorhaz.hu

POSTA
Szentendre Posta 1.
2000 Szentendre, Kossuth Lajos utca 23/25.
hétfő-péntek 8:00-18:00
szombat 8:00-12:00
vasárnap zárva
Telefon: +36-26/312-212
https://posta.hu)
Szentendre Posta 3.
2000 Szentendre, Fehérvíz u.20.
Telefonszám: +36-26/310-099
https://posta.hu)

ÁLLATORVOS (ügyelet): +36-30/662-6849

ÁRVÁCSKA ÁLLATVÉDŐ EGYESÜLET: 
+36-20/384-6715

GYEPMESTER: +36-20/931-6948

SZENTENDREI KÖZTEMETŐ: Tel/Fax: 
+36-26/310-442

HAMVAS BÉLA PEST MEGYEI KÖNYVTÁR:
2000 Szentendre, Pátriárka u.7.
+36-26/310-222
Nyitvatartás:
H, K: 9-19-ig
Szerda: zárva
CS, P: 9-19-ig
Szombat: 9-13-ig
Vasárnap: Zárva
Gyermekkönyvtár:
H, K, CS, P: 10-18-ig
Szo: 9-13-ig
Szerda, vasárnap: Zárva

KÖZÉ RDE KŰ INFORMÁCIÓK

Bartha Álmos FORRÓSÁG 
KISKUTYÁVAL 

KIFEJEZVE

BÉKA-
IVADÉKOK

A KEVESEBBEN 
VAN!

VICCLAP 
RÉGIESEN

SCHENGENI 
INFORMÁCIÓS 

RENDSZER
NÉVELŐ ZAJ PL. KIRÁLY

MEGFEJTÉS 
FOLYTATÁSArejtvénye

„A NŐI 
LÉLEK OLYAN 

KERESZTREJT-
VÉNY, AHOL A JÓ 

VÁLASZHOZ…”





       

CSOÓRI 
SÁNDOR ILYEN 
FÜSTRŐL ÍRT


PARFÜM 

SZAKÉRTŐ 
HOLT-TENGERI 
KOZMETIKUM 

MÁRKA

CSOÓRI 
SÁNDOR ILYEN 
FÜSTRŐL ÍRT


KOLBÁSZFAJTA 



OLYMPIQUE 
LYONNAIS 
RÖVIDEN

ITT RÉGIESEN 


CSÖNDES 

KUKORICA-
LISZT

ZŰRZAVAR 



KULACSBAN 
VAN! 

VEZETŐI 
ALKALMASSÁGI 

VIZSGA  ORIGO 
INDÍTÉK

EPÖL KÖZEPE!
FOCI LIGÁNK 

SZÁMOK 
NÉLKÜL

OLDAL 

 … NORRIS F1 
PILÓTA 

 

SUGÁR

AHHOZ 
IGAZODVA 



KEDVESKEDŐ 
KIJELENTÉS 

A rejtvény helyes megfejtését 2025. március 21-ig várjuk a szerkesztőségünkbe vagy a szevi@

szentendre.hu e-mail címre. A helyes megfejtők között egy páros mozibelépőt sorsolunk ki. 

A szerencsés nyertes nevét a 2025. április 2-i lapszámunkban tesszük közzé. A februári rejtvé-

nyünk helyes megfejtése „Művészeti anatómia” volt. A nyertes Berecz Lászlóné. Nyereménye 

egy páros mozibelépő a P’Art Mozi felajánlásával.

GAZDIKERESŐ
Gazdit keres ez a gyönyörű, fajtatiszta, 

7-8 hónapos, ivartalan kan tacskó. Ked-

ves, barátságos és mindenkivel jól kijön.  

Igazi szobakutya. Bújós, szeret ölben lenni. 

Gyerekes családba ajánljuk! Szépen sé-

tál pórázon, nagyon jól viselkedik a séták 

alkalmával is. Várja szerető családját. Ér-

deklődni lehet Tolnai Józsefnél a +36 (20) 

931-6948-as számon.
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Szeretettel várunk, csatlakozz hozzánk!

Jelentkezés:
Az alábbi linken várjuk pályázatodat: karrier.ecofamily.hu.

További információ:
Ha kérdésed van az állással kapcsolatban, írj nekünk 
a toborzas@ecofamily.hu e-mail-címre!

Nyitott pozíciónk:

ELADÓ-PÉNZTÁROS

Hamarosan 
új Ecofamily üzlet 
nyílik Szentendrén!

Helyszín:  DERA PARK, Szentendre
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A MI VÁROSUNK
A MI DÖNTÉSÜNK

GYERE EL!

VÁLASSZUNK KÖZÖSEN

KÖZÖSSÉGI FÓRUM A MENZÁN 

2025. MÁRCIUS 29. 

MI KERÜLJÖN A SZAVAZÓLAPRA?

A VÁROSRÉSZI ÖTLETEK KÖZÜL!

 SZOMBAT 10:00
Helyszín: Szentendre, Bajcsy-Zsilinszky u. 4


